
Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 12. december 2019

Tillægsbetænkning
over

Forslag til finanslov for finansåret 2020
[af finansministeren (Nicolai Wammen)]

1. Ændringsforslag
Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1-426 til

finanslovsforslaget.

2. Indstillinger
Et flertal af udvalget (S, RV, SF, EL og ALT) indstiller

lovforslaget til vedtagelse med de af finansministeren stille-
de ændringsforslag.

Et mindretal i udvalget (V) indstiller lovforslaget til ved-

tagelse. Mindretallet vil redegøre for sin stilling til de stille-
de ændringsforslag ved 3. behandling.

Et andet mindretal i udvalget (DF) indstiller lovforslaget
til vedtagelse. Mindretallet vil redegøre for sin stilling til de
stillede ændringsforslag ved 3. behandling.

Et tredje mindretal i udvalget (KF) indstiller lovforslaget
til vedtagelse. Mindretallet vil redegøre for sin stilling til de
stillede ændringsforslag ved 3. behandling.

Et fjerde mindretal i udvalget (LA) vil redegøre for sin
stilling til lovforslaget og de stillede ændringsforslag ved 3.
behandling.

Nye Borgerlige, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflok-
kurin og Javnaðarflokkurin havde ved afgivelsen af tillægs-
betænkningen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke
adgang til at komme med indstillinger eller politiske be-
mærkninger i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i tillægsbetænkningen.

3. Politiske bemærkninger

Venstre

Venstres medlemmer af udvalget udtaler:
Den socialdemokratiske regering har valgt at lave en fi-

nanslov med resten af venstrefløjen, som tydeligt viser, at
Danmark har fået en regering, der fører en socialistisk poli-
tik, som bliver dyr for Danmark. Det bliver dyrere at være
dansker. Det bliver dyrere at skabe og fastholde arbejdsplad-
ser i Danmark. Og så lemper regeringen og resten af ven-

strefløjen udlændingepolitikken. Det er absolut den forkerte
vej at gå.

Venstre viste med sine finanslovsprioriteter for 2020, at
vi kan fortsætte den gode udvikling, Danmark er inde i, med
vækst, velstand, velfærd og en ambitiøs grøn omstilling. I
Venstre mener vi, at det kan gøres uden at hæve skatter og
afgifter. Vi kan levere det velfærdsløfte, som Venstre gav
danskerne i valgkampen. Så vi investerer i velfærden og sik-
rer omsorg, tid og kvalitet i plejen, i takt med at der kommer
flere børn og flere ældre.

Venstre foreslog bl.a. at gennemføre de velfærdsinitiati-
ver, der lå i regeringens finanslovsforslag, og vi foreslog
derudover en velfærdspulje på 735 mio. kr. i 2020. Den
skulle gå til at finansiere initiativer som at afskaffe omprio-
riteringsbidraget på kultur helt, til at videreføre taxameter-
løftet på de humanistiske, juridiske og samfundsvidenskabe-
lige uddannelser og til yderligere velfærdsinitiativer.

Med finanslovsprioriteterne viste Venstre også, at vi kan
aflyse regeringens skadelige skattestigninger og fastholde
det skattestop, som Venstre fremlagde under valgkampen i
2019, og at vi samtidig kan være ambitiøse i at sikre den
grønne omstilling.

Regeringens finanslov bliver dyr for Danmark

Når regeringen og resten af venstrefløjen vælger at tre-
doble skatten på generationsskifte i familieejede virksomhe-
der, rammer det især små og mellemstore virksomheder. Det
koster vækst og arbejdspladser i hele landet. Og når regerin-
gen og resten af venstrefløjen vælger at fastholde skatten på
arbejdsgiverbetalt telefon, er det en ekstra skat på almindeli-
ge danskere, der går på arbejde.

Venstre er imod de skadelige skatte- og afgiftsstigninger,
som regeringen har valgt at gennemføre med resten af ven-
strefløjen. Skatte- og afgiftsstigninger, som f.eks. gør det
dyrere at købe nyt hus, dyrere at drive virksomhed, dyrere at
være dansker.

Venstre vil i stedet indføre det skattestop, som vi frem-
lagde i valgkampen, så danske virksomheder og borgerne i
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Danmark kan leve trygt uden at frygte for deres økonomi.
For skal vi også i fremtiden have råd til at investere i vores
fælles velfærd og i en ambitiøs grøn omstilling, skal vi sikre,
at vores virksomheder kan skabe vækst, udvikling og ar-
bejdspladser til gavn for dansk økonomi.

En ambitiøs grøn omstilling

Venstre ønsker en ambitiøs grøn omstilling, hvor vi tager
hånd om klimaudfordringen. Venstres finansprioriteter viste
derfor retningen og finansieringen for et grønnere Danmark
– uden at skatter og afgifter skulle hæves.

Venstre foreslog bl.a. at prioritere 500 mio. kr. til yderli-
gere grønne initiativer i 2020. Pengene kunne eksempelvis
gå til initiativer, der kan nedbringe drivhusgasudledningen
inden for transport- og landbrugssektoren, eller mere klima-
forskning, der kan føre til nye grønne løsninger inden for
disse sektorer.

Venstre noterer, at der er udmærkede grønne takter i dele
af regeringens finanslov. Eksempelvis skal transportsektoren
igennem en omfattende grøn omstilling, og derfor er det vig-
tigt, at vi sikrer, at der med afgiftsfritagelse på elbiler og bil-
ligere grønne firmabiler også i fremtiden er incitament til at
vælge grønnere biler.

Venstre har sammen med et bredt flertal i Folketinget
indgået en aftale om en ny klimalov, som sætter målet om
en reduktion af udledningen af drivhusgasser med 70 pct. i
2030. Med aftalen er der enighed om, at den grønne omstil-
ling skal ske så omkostningseffektivt som muligt. For skal
vi have råd til at investere, har vi brug for sunde offentlige
finanser og en stærk beskæftigelse. Det kræver nemlig fi-
nansiering at nå dette mål.

En fortsat fast og fair udlændingepolitik

For Venstre er det ligeledes helt afgørende, at vi holder
fast i en fast og fair udlændingepolitik, hvor vi har styr på
tilstrømningen af asylansøgere og migranter, og hvor de ud-
lændinge, der kommer til Danmark, forsørger sig selv og
bliver en aktiv del af det danske samfund. Og det er helt af-
gørende, at vi som led i den faste og fair udlændingepolitik
fastholder ydelserne på et lavt niveau, så Danmark ikke igen
bliver en attraktiv asyldestination, og så udlændinge i Dan-
mark har et incitament til at blive en del af det arbejdende
fællesskab.

Derfor er Venstre dybt bekymret over, at den socialde-
mokratiske regering og resten af venstrefløjen med denne fi-
nanslov for det første ønsker at annullere den reduktion i in-
tegrationsydelsen for forsørgere, som skulle træde i kraft pr.
1. januar 2020, og for det andet ønsker at hæve ydelserne til
arbejdsløse udlændingefamilier. Det betyder konkret, at en
enlig integrationsydelsesmodtager med to børn kan få 2.050
kr. ekstra skattefrit hver måned i højere ydelser.

Der er tale om en klar lempelse af udlændingepolitikken
og dermed et brud på statsministerens valgløfte til danskerne
om ikke at lempe udlændingepolitikken eller hæve ydelser-
ne til udlændinge, når to ud af tre af de arbejdsløse kontant-
hjælps- og integrationsydelsesmodtagere, som vil modtage
en højere offentlig ydelse, har ikkevestlig baggrund. Venstre
ønsker at fastholde den positive udvikling, hvor vi de sene-
ste 4 år har fået flere indvandrere ind på arbejdsmarkedet.

Vi ønsker derfor at annullere regeringens beslutning om at
hæve ydelserne med knap 300 mio. kr. i 2020.

På samme måde er Venstre dybt bekymret over, at rege-
ringen har valgt at skrinlægge projektet vedrørende et nyt
udrejsecenter for udviste kriminelle udlændinge på Lind-
holm. Det var og er dybt uholdbart, at kriminelle udlændin-
ge, som ikke har ret til at være i Danmark, skaber utryghed
og ufred. Og i den perfekte verden skulle de slet ikke være i
Danmark. Men så længe de er her, bliver vi nødt til at finde
den mest trygge løsning for danskerne. Og der var Lindholm
den bedst mulige løsning på et svært problem.

I Venstre er vi villige til at bruge den ekstra finansiering,
som det kræver at etablere et udrejsecenter på en placering,
som giver vores myndigheder de bedste muligheder for at
holde styr på en gruppe dybt kriminelle udlændinge, som
slet ikke skal være i Danmark. Derfor er vi også imod rege-
ringens beslutning om at droppe Lindholm.

En unødvendigt dyr finanslov

Den socialdemokratiske regerings finanslov er en unød-
vendig dyr finanslov med en række meget skæve prioriterin-
ger. Danmark har en bundsolid økonomi. Vi har penge på
kistebunden. Vi har rekordhøj beskæftigelse. Og vi har gode
muligheder for at investere i fremtiden – uden at hæve skat-
terne. Samtidig er der ingen garantier for, at de gode tider
fortsætter. Vi skal gøre, hvad vi kan for at sikre, at vi kan
gøre Danmark stærkere og rigere. Vi skal ikke – som rege-
ringen og resten af venstrefløjen gør – brandbeskatte dan-
skerne og danske virksomheder. Den socialdemokratiske re-
gering kunne rent faktisk have leveret på de velfærdsinitiati-
ver, som finansloven indeholder, uden at hæve skatter og af-
gifter. Det kunne regeringen have gjort, hvis den havde gen-
nemført et helt centralt valgløfte fra Socialdemokratiet om at
spare 3 mia. kr. på konsulenter i det offentlige. Det var den
største finansieringskilde i Socialdemokratiets økonomiske
plan før valget. Men finanslovsaftalen leverer kun på en
femtendedel af det valgløfte.

Der er forskel i politik!

Dansk Folkeparti

Dansk Folkepartis medlem af udvalget er forundret over
finanslovsaftalen for 2020, der er indgået mellem den so-
cialdemokratiske regering og de socialistiske støttepartier.
Finansloven for 2020 gør ikke Danmark rigere, men skaber
mere ulighed og påtvinger danskerne nye byrder. De tunge-
ste byrder vil komme som resultat af de talrige udlændingel-
empelser, som Socialdemokratiet og de socialistiske støtte-
partier har aftalt. Socialdemokratiet har ellers over for den
danske befolkning udstedt stærke garantier om, at partiet på
afgørende vis har bevæget sig i retning af en stram udlæn-
dingepolitik i den foregående valgperiode. Derfor måtte det
også forventes, at Socialdemokratiet som minimum ville
forfægte den stramme udlændingepolitik, som den borgerli-
ge regering sammen med Dansk Folkeparti havde lagt sig
fast på inden folketingsvalget 2019. Med finanslovsaftalen
må det dog konstateres, at Socialdemokratiet blot er kommet
med tomme garantier og har foregivet at være for en stram
udlændingepolitik. Med finanslovsaftalen for 2020 viger
man entydigt tilbage i forhold til den stramme udlændinge-
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politik på afgørende punkter. Særlig smerteligt for Danmark
og den danske befolkning er, at Socialdemokratiet med fi-
nansloven påbegynder et opgør med hjemsendelsespolitik-
ken. Som resultat vil færre blive hjemsendt end det, der lå i
kortene med en fortsættelse af den borgerlige regering med
Dansk Folkeparti som støtteparti. Herudover vil man igen
begynde at tage imod kvoteflygtninge uden hensyn til, at in-
tegrationsproblemerne fortsat tårner sig op.

Der er afsat op imod 0,5 mia. kr. til at lempe på udlæn-
dingepolitikken og bringe Danmark i en situation, hvor lan-
det atter bliver attraktivt for ikkevestlige indvandrere. Der-
med lader man hånt om, at den nyeste forskning da også slår
fast, at der er en entydig sammenhæng mellem ydelsesni-
veauet og antallet af ikkevestlige indvandrere, der søger til
landet. Med finanslovsaftalen øger man rådighedsbeløbet
markant for flygtningefamilier og muliggør, at afviste og
udviste kan udskyde deres hjemrejse i det uendelige. Ikke-
vestlige indvandrere og deres efterkommere er og bliver en
økonomisk byrde, der som minimum koster danskerne 35
mia. kr. årligt, og som sætter vores velfærdssystem under
pres.

Dansk Folkeparti konstaterer også, at hverken den social-
demokratiske regering eller de socialistiske støttepartier ke-
rer sig om ældrevelfærd. Vi oplever i disse år en markant
demografisk udvikling blandt vore ældre medborgere. Be-
folkningsudviklingen nødvendiggør en målretning af økono-
miske midler til løft af ældreområdet på samme måde som
med værdighedsmilliarden foranlediget af Dansk Folkeparti
under den borgerlige regering. Dansk Folkeparti ønsker at
løfte ældrevelfærden med en ny ældremilliard og må derfor
erklære sig voldsomt skuffede over den socialdemokratiske
finanslov for 2020. Opgaven med at indrette velfærden til
behovet hos flere ældre i de høje aldersgrupper, svigtes i
særlig grad med finansloven for 2020.

Med finansloven for 2020 sker der ligeledes store bespa-
relser på dyrevelfærdsområdet, og vi forstår frustrationen
hos de foreninger, der arbejder med dyrevelfærd, og som
næste år ikke kan søge de samme midler som under den bor-
gerlige regering. Dansk Folkeparti stiller sig ligeledes ufor-
stående over for, at regeringen vælger at hæve beskatningen
i 2020 fra 5 pct. til 15 pct. i forbindelse med generations-
skifte i familieejede virksomheder. Familieejede virksomhe-
der er også danske virksomheder, og regeringen bringer der-
med danske virksomheder, der ellers ville have stået over
for et snarligt generationsskifte, i en udsat position, hvor de
risikerer at blive opkøbt af udenlandske kapitalfonde, hvis
de da ikke ligefrem må dreje nøglen om.

Af positive elementer i finansloven for 2020 vil Dansk
Folkeparti fremhæve det aftalte løft til folkeskoleområdet.

Dansk Folkeparti anerkender, at Danmark har brug for et
budget for næste år og stemmer som et ansvarligt parti for
finansloven. For at markere sin uvilje imod den nye regering
vil Dansk Folkeparti stemme imod de ændringsforslag, der
fører Danmark ad et galt spor. Dansk Folkeparti stiller også
egne ændringsforslag, der vil føre Danmark på rette vej igen
særlig med tanke på at bevare den stramme udlændingepoli-
tik og gerne skærpe den yderligere på de områder, hvor der
er behov.

4. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 2. oktober 2019 og var til

1. behandling den 22. oktober 2019. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Ud-
valget afgav betænkning den 14. november 2019. Lovforsla-
get var til 2. behandling den 19. november 2019, hvorefter
det blev henvist til fornyet behandling i Finansudvalget.

Oversigt over lovforslagets sagsforløb og dokumenter

Lovforslaget og dokumenterne i forbindelse med ud-
valgsbehandlingen kan læses under lovforslaget på Folketin-
gets hjemmeside www.ft.dk.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet
udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

Bilag

Under den fornyede udvalgsbehandling er der omdelt 10
bilag på lovforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede udvalgsbehandling stil-
let 50 spørgsmål til skriftlig besvarelse til følgende ministre:
– Finansministeren (31 spørgsmål)
– Skatteministeren (7 spørgsmål)
– Udlændinge- og integrationsministeren (9 spørgsmål)
– Beskæftigelsesministeren (1 spørgsmål)
– Kulturministeren (1 spørgsmål)
– Miljøministeren (1 spørgsmål)

Udvalget forventer at få svar på de ubesvarede spørgsmål
forud for 3. behandling.

5. Ændringsforslag
Der henvises til bilag 1.

Christian Rabjerg Madsen (S)  Jesper Petersen (S)  Jens Joel (S) fmd.  Jeppe Bruus (S)  Thomas Jensen (S)

Sofie Carsten Nielsen (RV)  Lisbeth Bech Poulsen (SF)  Rune Lund (EL)  Rasmus Nordqvist (ALT)  Kristian Jensen (V)

Jacob Jensen (V)  Eva Kjer Hansen (V)  Troels Lund Poulsen (V)  Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  René Christensen (DF)

Rasmus Jarlov (KF)  Ole Birk Olesen (LA)

Nye Borgerlige, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.
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Socialdemokratiet (S) 48

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 42

Dansk Folkeparti (DF) 16

Radikale Venstre (RV) 16

Socialistisk Folkeparti (SF) 14

Enhedslisten (EL) 13

Det Konservative Folkeparti (KF) 13

Alternativet (ALT) 5

Nye Borgerlige (NB) 4

Liberal Alliance (LA) 3

Inuit Ataqatigiit (IA) 1

Siumut (SIU) 1

Sambandsflokkurin (SP) 1

Javnaðarflokkurin (JF) 1

Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Til § 6
Udenrigsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Udenrigstjenesten mv.

6.11 Udenrigstjenesten mv.
01. Udenrigstjenesten (tekstanmrk. 1, 13, 100 og

102) F 1.850,8 -
1) Af finansministeren ÆF -0,5 -

Kontoen er forhøjet med 0,5 mio. kr., jf. Rege-
ringsstrategi for Ingrediensbranchen, og nedskre-
vet med 1,0 mio. kr. til finansiering af tilskud til
Inuit Circumpolar Council via § 06.11.15.

14. Dansk Institut for Internationale Studier (tekst-
anmrk. 101) F 23,8 -

2) Af finansministeren ÆF 1,3 -
Kontoen er forhøjet med 1,3 mio. kr. årligt i
2020-2023, jf. Aftale om finansloven for 2020

15. Ikke-lovbundne tilskud til internationale formål
og institutioner (tekstanmrk. 101) F 34,3 -

3) Af finansministeren ÆF 1,0 -
Kontoen er forhøjet med 1,0 mio. kr. i tilskud til
Inuit Circumpolar Councils interessevaretagelse i
international sammenhæng i 2020

4) Af finansministeren
Ny konto

22. Risikopræmie vedr. statsgaranti til IFU (tekst-
anmrk. 104) F 4,8 -
Kontoen er oprettet med henblik på finansiering
af statslig andel af risikopræmien vedr. statsga-
ranteret låneramme til IFU som led i Danmarks
Grønne Fremtidsfond, jf. Aftale om finansloven
for 2020

37. Afdrag på statslån F - 84,2
5) Af finansministeren ÆF - -13,9

Rebudgettering af afdrag på statslån til udvik-
lingslande
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6) Af finansministeren
Ny konto

79. Reserver og budgetregulering F -16,1 -
Kontoen er oprettet vedr. negativ budgetregule-
ring vedr. køb af konsulentydelser, jf. Aftale om
Finansloven for 2020

Bistand til udviklingslandene(tekstanm. 103)

6.31 Reserver
79. Reserver og budgetreguleringer F 115,0 -

7) Af finansministeren ÆF 61,0 -
Kontoen er forhøjet med 65,0 mio. kr. ifm. nye
skøn for EU-bistanden og Den Europæiske Ud-
viklingsfond. Der overføres 4,0 mio. kr. til §
06.32.08. til Danwatch jf. Aftale om finansloven
for 2020

6.32 Bilateral bistand
01. Udviklingslande i Afrika (tekstanmrk. 101) F 1.800,4 -

8) Af finansministeren ÆF 68,0 -
Kontoen er forhøjet med 68,0 mio. kr. ifm. nye
skøn for EU-bistanden og Den Europæiske Ud-
viklingsfond

08. Øvrig bistand (tekstanmrk. 101) F 824,7 -
9) Af finansministeren ÆF 4,0 -

Kontoen er forhøjet med 4,0 mio. kr. til Dan-
watchs arbejde vedrørende samarbejdet mellem
medier og lokale civilsamfundsaktører i udvik-
lingslandene jf. Aftale om finansloven for 2020

6.34 Naturressourcer, energi og klimaforandringer
01. Naturressourcer, energi og klimaforandringer i

udviklingslande mv. F 1.295,0 -
10) Af finansministeren ÆF 150,0 -

Kontoen er forhøjet med 150,0 mio. kr. til klima-
bistand med henblik på at bidrage til Danmarks
internationale forpligtelser jf. Aftale om finanslo-
ven for 2020

6.37 Udviklingsbanker, -fonde og EU
04. Bistand gennem Den Europæiske Union (EU) F 723,0 10,0

11) Af finansministeren ÆF -30,0 -
Kontoen er reduceret med 30,0 mio. kr. ifm. nyt
skøn for Den Europæiske Udviklingsfond
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C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

12) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 104. ad 06.11.22.
Investeringsfonden for Udviklingslande kan optage statsgaranterede lån til medfinansiering
af sit engagement. Lånerammen kan maksimalt udgøre 0,3 mia. kr. i 2020, 0,6 mia. kr. i
2021 og 1,0 mia. kr. i 2022 og frem. Lånene optages hos eller formidles gennem anerkendte
danske og/eller udenlandske finansieringsinstitutter.
Stk. 2. Lånene anvendes inden for formålet af Lov om ændring af lov om internationalt ud-
viklingssamarbejde.
Stk. 3. Staten hæfter for lån optaget under lånerammen, hvis forpligtelsen ikke kan dækkes af
fondens egenkapital."

Til § 7
Finansministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Offentlig økonomi

7.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 253,1 -

13) Af finansministeren ÆF 1,0 -
Kontoen er opskrevet med 1,0 mio. kr. i 2020 og
2021 til at undersøge mulighederne for at tilføje
et grønt element til det danske statsgældspro-
gram, jf. Aftale om finansloven for 2020

79. Reserver og budgetregulering F 30,7 -
14) Af finansministeren ÆF -22,0 -

Kontoen er nedjusteret med 22,0 mio. kr. i 2020,
54,0 mio. kr. i 2021, 55,7 mio. kr. i 2022 og 57,5
mio. kr. i 2023 sfa. besparelser på statens konsu-
lentforbrug jf. Aftale om finansloven for 2020

7.12 Digitalisering
01. Digitaliseringsstyrelsen F 213,8 -

15) Af finansministeren ÆF - -
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Ændret anmærkning vedr. intern statslig over-
førsler vedr. Mit Overblik til finansiering af ud-
vikling af teknisk løsning

02. Fællesoffentlige initiativer (tekstanmrk. 120, 121
og 124) F 327,0 -

16) Af finansministeren ÆF - -
Ændret anmærkning vedr. intern statslig overfør-
sel vedr. Grunddataprogrammet

7.14 Modernisering af den offentlige sektor
05. Implementerings- og systemudviklingspuljen F 35,7 -

17) Af finansministeren ÆF 0,3 -
Kontoen er opskrevet med 0,3 mio. kr. i 2020 sfa.
endelig opgørelse af etableringsomkostninger til
FGU-institutioner

38. Fleksjobordning i staten mv. (tekstanmrk. 105) F 568,3 568,3
18) Af finansministeren ÆF -15,5 -15,5

Ændret udgiftsneutralt skøn som følge af ændret
aktivitetsniveau

39. Barselsfonden (tekstanmrk. 106) F 488,2 488,2
19) Af finansministeren ÆF -12,8 -12,8

Ændret udgiftsneutralt skøn som følge af ændret
aktivitetsniveau

43. Regulering vedr. Udlodningsloven F 486,0 -
20) Af finansministeren ÆF -2,4 -

Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

44. Tilskud til modtagere af overskud i henhold til
Udlodningsloven F 10,0 -

21) Af finansministeren ÆF 16,0 -
Opjusteret tilskud som følge af nye oplysninger
vedrørende Danske Spil A/S skøn for begræns-
ninger af overskudsudlodning

7.15 Statslige selskaber
01. Udbytte fra statslige selskaber F 100,0 3.369,1

22) Af finansministeren ÆF - -74,3
Ændret anmærkning og tabel som følge af lavere
udbytte fra Københavns Lufthavne A/S samt øget
forventet udbytte fra Ørsted A/S

7.18 Udlodningsloven
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03. Børne- og Undervisningsministeriets fond til un-
dervisningsformål F 5,3 5,3

23) Af finansministeren ÆF 3,1 3,1
Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

09. Kulturministeriets fond til humanitære og almen-
nyttige formål F 56,2 56,2

24) Af finansministeren ÆF 0,6 0,6
Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

14. Kulturministeriets fond til idrætsorganisationer
mv. F 974,8 974,8

25) Af finansministeren ÆF -3,3 -3,3
Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

15. Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv. F 480,3 480,3
26) Af finansministeren ÆF -2,1 -2,1

Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

16. Uddannelses- og Forskningsministeriets fond til
forskningsformål F 1,3 1,3

27) Af finansministeren ÆF 0,7 0,7
Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

17. Sundheds- og Ældreministeriet F 76,7 76,7
28) Af finansministeren ÆF 0,6 0,6

Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

18. Miljø- og Fødevareministeriets fond til friluftsliv F 31,2 31,2
29) Af finansministeren ÆF 6,7 6,7

Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

19. Social- og Indenrigsministeriet (tekstanmrk. 126) F 153,1 153,1
30) Af finansministeren ÆF 1,3 1,3

Ændret skøn som følge af nye oplysninger vedr.
Danske Spil A/S skøn for årets overskud

Grønland og Færøerne

7.31 Grønland
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31) Af finansministeren
Ny konto

05. Overførsel til Grønlands Selvstyre vedr. særlige
projekter F 2,0 -
Kontoen er oprettet med 2,0 mio. kr. i 2020 mhp.
overførsel til Det grønlandske Patienthjem og
Arctic FabLab

Danmarks bidrag til EU᾽s egne indtægter

7.51 Danmarks bidrag til EU᾽s egne indtægter
11. Bidrag til EU vedrørende moms og BNI F 19.773,3 -

32) Af finansministeren ÆF -687,0 -
Kontoen er nedjusteret med 687,0 mio. kr. sfa.
endelig aftale mellem Europa-Parlamentet og Rå-
det om EUs budget for 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 105. ad 07.14.01. og 07.14.38.
33) Af finansministeren

I forbindelse med ændringsforslagene ændres bidragssatsen i stk. 2 fra 242 kr. til
236 kr
Tekstanmærkningen affattes således:
"Tilskudsmodtagere (selvejende institutioner, foreninger, selskaber mv.), der ikke er opført
på finansloven som driftsbevilling eller statsvirksomhed, der ikke er opført på finansloven på
lige fod med statsinstitutioner, og som ikke er omfattet af universitetsloven, omfattes af den
statslige refusionsordning vedrørende fleksjob, jf. § 07.14.38. Fleksjobordning i staten mv.,
når de modtager:

1) Driftstilskud fra staten i henhold til særskilt lovgivning, herunder tilskud efter lov om
Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om regionernes opgaver på kultur-
området, kapitel 7 i lov om scenekunst, samt lov om udlodning af overskud og udbytte fra
lotteri, dog ikke efter lovens § 4, stk. 1, nr. 1-3 og 7-8, § 6, stk. 1, § 9, § 11, § 12 og § 17,
eller

2) Tilskud fra staten, der dækker mindst 50 pct. af de ordinære driftsudgifter.
Stk. 2. Til finansiering af ordningens refusionsudgifter opkræves i 2020 et bidrag på 236 kr.
pr. årsværk pr. måned. Bidrag beregnes og opkræves efter hvert kvartal på baggrund af det
årsværksforbrug, der for den omfattede tilskudsmodtager er registreret i Statens Lønsystem
(SLS).
Stk. 3. Bidragssatsen vil blive sat ned i et eller flere kvartaler, hvis udviklingen i refusions-
udgiften til fleksjob er lavere end forventet.
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Stk. 4. Til brug for administration af refusionsudbetalinger i den statslige fleksjobordning for
statsinstitutioner og for tilskudsmodtagere kan finansministeren uden samtykke fra den regi-
strerede indhente oplysninger om økonomiske forhold fra indkomstregistret, jf. § 7 i lov om
et indkomstregister.
Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte nærmere regler om fleksjobordningen i staten mv.,
herunder for de i stk. 1 nævnte tilskudsmodtagere. Finansministeren kan herunder fastsætte
regler om fleksjobordningens anvendelsesområde, betaling af bidrag, indberetning af års-
værksforbrug, udbetaling af refusion, herunder om refusionsordningen, elektronisk udveks-
ling af oplysninger, afskrivning af uerholdelige beløb og revision mv.
Stk. 6. Finansministeren kan henlægge administrationen af den statslige refusionsordning
vedrørende fleksjob til Statens Administration. Finansministeren kan i den forbindelse fast-
sætte regler om adgangen til at påklage Statens Administrations afgørelser vedrørende flek-
sjobordningen, herunder regler om, at Statens Administrations afgørelser vedrørende flek-
sjobordningen ikke kan indbringes for ministeren."

Nr. 106. ad 07.14.01. og 07.14.39.
34) Af finansministeren

I forbindelse med ændringsforslagene ændres bidragssatsen i stk. 2 fra 228 kr. til
223 kr
Tekstanmærkningen affattes således:
"Følgende selvejende eller selvstændige institutioner, foreninger, selskaber mv. omfattes af
den statslige barselsfond:

1) Institutioner, der er omfattet af budgetvejledningens regler for statsfinansierede selvejen-
de institutioner.

2) Selvejende institutioner omfattet af lov om frie grundskoler og private grundskoler m.v.,
lov om efterskoler og frie fagskoler, lov om produktionsskoler, lov om private gymnasiesko-
ler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) og lov om folke-
højskoler.

3) Designskolen Kolding, Danmarks Innovationsfond, Dansk Institut for Internationale Stu-
dier og Dansk Institut for Menneskerettigheder.
Stk. 2. Til finansiering af ordningens refusionsudgifter opkræves de af ordningen omfattede
institutioner mv. i 2020 et bidrag på 223 kr. pr. årsværk omfattet af refusionsordningen pr.
måned. Bidrag beregnes og opkræves efter hvert kvartal på baggrund af det årsværksforbrug,
der for den omfattede institution er registreret i Statens Lønsystem (SLS).
Stk. 3. Bidragssatsen vil blive sat ned i et eller flere kvartaler, hvis udviklingen i refusions-
udgiften til Barselsfonden er lavere end forventet.
Stk. 4. De af stk. 1 omfattede institutioner, som ikke anvender Statens Lønsystem (SLS), skal
indberette årsværksforbruget for foregående finansår til Statens Administration. Hvis institu-
tionen ikke indberetter årsværksforbruget for foregående finansår, kan Statens Administra-
tion opkræve bidrag til ordningen på grundlag af et skønnet antal årsværk.
Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte nærmere regler om Barselsfonden, herunder for de i
stk. 1 nævnte institutioner. Finansministeren kan herunder fastsætte regler om indberetning
af årsværksforbrug, refusionsordningens anvendelsesområde, de betingelser, der skal opfyl-
des for at opnå refusion, udbetaling af refusion, fastsættelse og opkrævning af finansierings-
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bidrag, elektronisk udveksling af oplysninger, afskrivning af uerholdelige beløb og revision
mv.
Stk. 6. Finansministeren kan henlægge administrationen af Barselsfonden til Statens Admini-
stration. Finansministeren kan i den forbindelse fastsætte regler om adgangen til at påklage
Statens Administrations afgørelser vedrørende Barselsfonden, herunder regler om, at Statens
Administrations afgørelser vedrørende Barselsfonden ikke kan indbringes for ministeren."

35) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 116. ad 07.32.11.
Staten yder for 2020 et samlet tilskud på 641,8 mio. kr. til Færøernes hjemmestyre."

36) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 127. ad 07.15.02.
Finansministeren kan bestemme, at staten modtager et mindre beløb end indtægten fra salget
af datterselskabet CEGO A/S, jf. § 2, stk. 2, 1. pkt., i lov om Danske Spil A/S. Finansmini-
sten kan desuden bestemme udbetalingsterminen for indtægten."

Til § 8
Erhvervsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

8.11 Centralstyrelsen
79. Reserver og budgetregulering F 3,7 -

37) Af finansministeren ÆF -21,5 -
Negativ budgetregulering vedr. køb af konsulent-
ydelser

Erhvervsregulering

8.21 Erhvervsregulering og -registrering, konkurrence
og forbrugerbeskyttelse og -oplysning
04. Forbrugerrådet Tænk (tekstanmrk. 101) F 17,5 -

38) Af finansministeren ÆF 3,1 -
Videreførelse af Forbrugerrådet Tænk Kemi, jf.
Aftale om finansloven for 2020

10. Nævnenes Hus F 123,1 -
39) Af finansministeren ÆF 5,0 -
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Midler til behandling af sager vedrørende vedva-
rende energi, herunder vindenergiprojekter, på
tværs af klagenævn i Nævnenes Hus, jf. Aftale
om finansloven for 2020

20. Erhvervsstyrelsen (tekstanmrk. 137) F 496,5 -
40) Af finansministeren ÆF 6,1 -

Øgede indtægter- og udgifter til support af Nem-
Log-in mv. samt midler og gebyropkrævning til
styrket kontrol med hvidvask og midler til vide-
reførelse af Registret for Udenlandske Tjeneste-
ydelser

8.22 Erhvervs- og sikkerhedsforhold
41. Sikkerhedsstyrelsen (tekstanmrk. 102) F 76,7 -

41) Af finansministeren ÆF 5,0 -
Midler til styrket kontrolindsats over for ulovligt
salg af bl.a. tobak, alkohol, tyggetobak og e-ciga-
retter til mindreårige, jf. Aftale om finansloven
for 2020

8.23 Finansielt tilsyn
01. Finanstilsynet F - -

42) Af finansministeren ÆF - -
Indtægts- og udgiftsbevilling er hævet sfa. forhø-
jelse af afgifter til dækning af udgifter forbundet
med it-undersøgelse af SIFI᾽er

Erhvervsfremme

8.33 Vækstfinansiering
25. Danmarks Grønne Investeringsfond (tekstanmrk.

138) F - -
43) Af finansministeren ÆF 80,0 -

Kapitalindskud i Danmarks Grønne Investerings-
fond som led i etableringen af Danmarks Grønne
Fremtidsfond, jf. Aftale om finansloven for 2020

44) Af finansministeren
Ny konto

27. Risikopræmie vedr. statsgarantier og kapitalind-
skud F 71,7 -
Risikopræmie vedr. kapitalindskud i Vækstfon-
den samt kapitalindskud og statsgaranti i Dan-
marks Grønne Investeringsfond, jf. Aftale om fi-
nansloven for 2020
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45) Af finansministeren
Ny konto

28. Kapitalindskud i Vækstfonden F 700,0 -
Kapitalindskud i Vækstfonden som led i etable-
ringen af Danmarks Grønne Fremtidsfond, jf. Af-
tale om finansloven for 2020

8.35 Regionaludvikling
09. Pulje til forsøgsvirksomhed i landdistrikterne

(tekstanmrk. 125) F 24,0 -
46) Af finansministeren ÆF - -

Der etableres hjemmel til, at der kan ydes tilskud
til Center for Landdistriktsforskning og Viden-
center for landdistrikter

Søfart

8.71 Søfart
01. Søfartsstyrelsen (tekstanmrk. 6, 7 og 10) F 244,6 -

47) Af finansministeren ÆF 3,1 -
Der oprettes en ny underkonto, hvorpå der kan
opkræves forsyningsbidrag for lodsninger, jf.
lodsloven. Desuden tilføres der midler til sikker-
hedsopgaver, jf. Aftale om finansloven for 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

48) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 137. ad 08.21.20.
Erhvervsstyrelsen bemyndiges til at fastsætte og opkræve gebyrer til dækning af omkostnin-
gerne i forbindelse med hvidvasktilsynet med ejendomsmæglere, ejendomsmæglervirksom-
heder, revisorer og revisionsvirksomheder i henhold til hvidvaskloven, jf. LBK nr. 930 af 6.
september 2019 med senere ændringer.
Stk. 2. I 2020 vil årsgebyret udgøre 1.540 kr. pr. revisor og 260 kr. pr. ejendomsmægler."

49) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 138. ad 08.33.25.
Danmarks Grønne Investeringsfond kan som supplement til den afsatte bevilling optage
statsgaranterede lån til medfinansiering af sine aktiviteter. Lånerammen kan maksimalt ud-
gøre 2,0 mia. kr. i 2020, 4,0 mia. kr. i 2021 og 6,0 mia. kr. i 2022 og frem. Dertil kommer
den statsgaranterede låner-amme på 2 mia. kr., som Danmark Grønne Investeringsfond alle-
rede har, så lånerammen i 2020 er på 4 mia. kr. i alt, i 2021 på 6 mia. kr. i alt og fra 2022 og
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frem på i alt 8 mia. kr. Lånene optages i eller formidles gennem anerkendte danske og/eller
udenlandske finansieringsinstitutter.
Stk. 2. Lånene anvendes inden for formålet af Lov om Danmarks Grønne Investeringsfond.
Stk. 3. Staten hæfter for lån optaget under lånerammen, hvis forpligtelsen ikke kan dækkes af
fondens egenkapital."

50) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 139. ad 08.33.16., 09.31.03. og 09.51.02.
EKF Danmarks Eksportkredit får tilført en statslig garantiramme på 7 mia. kr. i 2020 vok-
sende til 14 mia. kr. i 2021 og derefter, som skal udmøntes til en genforsikringsordning for
grønne projekter, hvor staten indgår aftale med EKF Danmarks Eksportkredit om at påtage
sig en del af risikoen på nogle af fondens projekter sammen med private genforsikringssel-
skaber.
Stk. 2. De nærmere vilkår for statens deltagelse i aftalen ift. bl.a. dækning og prissætning
fastsættes i de kommende aftaler om genforsikring mellem henholdsvis EKF Danmarks Eks-
portkredit og de private genforsikringsselskaber samt EKF Danmarks Eksportkredit og Sta-
ten.
Stk. 3. I tilfælde af, at EKF modtager et krav i henhold til de garantier, EKF har udstedt og
efterfølgende genforsikret, eller ikke modtager betaling på de lån, EKF har udstedt og efter-
følgende genforsikret, vil staten skulle udbetale en garantisum i henhold til de vilkår, som
fremgår af de indgåede aftaler om treaty-genforsikring mellem EKF Danmarks Eksportkre-
dit og de private genforsikringsselskaber, og som er afspejlet i aftaler om genforsikring mel-
lem EKF Danmarks Eksportkredit og Staten.
Stk. 4. Staten modtager præmiebetaling fra EKF, der matcher de private genforsikreres præ-
miebetaling, og som fastlægges i aftale om genforsikring, jf. stk. 2 og stk. 3. Præmien afspej-
ler dermed de private aktørers vurdering af de konkrete risici ved aftalen.
Stk. 5. Finansministeren kan efter forelæggelse for Folketingets Finansudvalg fastsætte vil-
kår i nye aftaler mellem staten og EKF Danmarks Eksportkredit, der afviger fra vilkår fast-
lagt i aftale mellem EKF Danmarks Eksportkredit og de private genforsikringsselskaber."

Til § 9
Skatteministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

9.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 1 og 101) F 268,5 -

51) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Effektanalyse af skattekontrol

79. Reserver og budgetregulering F 80,7 -
52) Af finansministeren ÆF -82,1 -
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Implementering af nyt momsafregningssystem,
jf. fortr. akt. E af 2019, samt budgetregulering
vedr. konsulentydelser

Skatteforvaltning

9.31 Skatteforvaltning
01. Skattestyrelsen (tekstanmrk. 1, 101, 105 og 106) F 2.868,5 -

53) Af finansministeren ÆF 162,1 -
Styrket skattekontrol og øget regelefterlevelse
samt styrket fælles myndighedsindsats mod so-
cial dumping

04. Toldstyrelsen (tekstanmrk. 1, 101 og 105) F 502,0 -
54) Af finansministeren ÆF 4,6 -

Flyt af PNR-opgaver til Justitsministeriet samt
implementering af EU᾽s toldkodeks

06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (tekstanmrk.
1, 101, 105 og 106) F 2.976,9 -

55) Af finansministeren ÆF 52,9 -
Implementering af nyt momsafregningssystem og
EUs toldkodeks, jf. fortr. akt. B, E og G af 2019

Forvaltningsordninger

9.51 Reservations-, lovbundne- og indtægtsbevillinger
21. Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanmrk. 105) F - 18,6

56) Af finansministeren ÆF - 10,2
Ændret skøn som følge af aktivitetsniveau på
kontoen i 2019

22. Personlige fordringer F 271,6 829,6
57) Af finansministeren ÆF 82,5 54,3

Ændret skøn som følge af dels aktivitetsniveau i
2019, dels regnskabsteknisk korrektion på kon-
toen

24. Indtægter fra harmonisering af inddrivelsesrenten F 135,3 268,7
58) Af finansministeren ÆF -72,5 -60,2

Ændret skøn som følge af aktivitetsniveau på
kontoen i 2019

41. Toldgebyrer og -afgifter (tekstanmrk. 105) F - 0,7
59) Af finansministeren ÆF - 0,2
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Ændret skøn som følge af aktivitetsniveau på
kontoen i 2019

51. Gebyrer på motorområdet (tekstanmrk. 105) F - 938,4
60) Af finansministeren ÆF - -10,7

Ændret skøn som følge af aktivitetsniveau på
kontoen i 2019

Overenskomster, løn mv.

9.61 Overenskomster, løn mv.
02. Vederlag mv. til ministre og eftervederlag til tid-

ligere ministre F 33,4 -
61) Af finansministeren ÆF - -

Den midlertidige nedsættelse af ministres grund-
vederlag videreføres til og med den 31. december
2020. Udgiftsbevillingen er uændret

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 109. ad 09.31.03. og 09.51.02.
62) Af finansministeren

Tekstanmærkningen udgår

Til § 11
Justitsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

11.11 Centralstyrelsen
79. Reserver og budgetregulering F 163,6 -

63) Af finansministeren ÆF -80,4 -
Negativ budgetregulering vedr. køb af konsulent-
ydelser og udmøntning af reserve vedr. politiet
og anklagemyndigheden til styrkelse af anklage-
myndigheden, jf. Aftale om finansloven for 2020

Politiet og anklagemyndigheden mv.
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11.23 Politiet og anklagemyndigheden
01. Politiet og den lokale anklagemyndighed mv.

(tekstanmrk. 105, 107, 108, 109 og 110) F 10.071,6 -
64) Af finansministeren ÆF 65,4 -

Styrkelse af anklagemyndigheden, fælles myn-
dighedsindsats mod social dumping, indsats på
tungvognsområdet samt øget brug af ANPG-ka-
meraer, jf. Aftale om finansloven for 2020, mv.

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 110. ad 11.23.01., 11.23.04., 11.23.16., 11.31.01. og 11.31.03.
65) Af finansministeren

Ændring i forbindelse med opdatering af Justitsministeriets særlige erstatnings-
ordning på finansloven
Tekstanmærkningen affattes således:
"Hvis en ansat i politiet eller kriminalforsorgen invalideres eller omkommer under behand-
lingen af sager vedrørende fund mv. af ammunition, sprængstoffer og lignende eller under
udførelse af sikkerhedstjeneste til personlig beskyttelse af særlige, højtstående personer
(VIP) eller under indsats for at befri personer, der er taget til fange eller på lignende måde
holdes tilbage som gidsler, eller ved en strafbar handling omfattet af borgerlig straffelovs ka-
pitel 12, 13, §§ 237 eller 246 som følge af hændelser sket efter 1. januar 2015, ydes der i
overensstemmelse med tekstanmærkning nr. 100 på § 12. Forsvarsministeriet

1) godtgørelse for varigt mén til den ansatte eller

2) erstatning for tab af forsørger til den afdødes efterladte ægtefælle, samlever og/eller børn
under 21 år.

Godtgørelsen for varigt mén fastsættes i forhold til méngraden. Bestemmelsen finder også
anvendelse, hvis en ansat i politiet eller kriminalforsorgen invalideres eller omkommer i tje-
nesten i udlandet, hvis handlingen, såfremt den var foretaget i Danmark, ville være strafbar
efter de nævnte kapitler og bestemmelser i borgerlig straffelov, og der ikke er hjemmel til at
udbetale erstatning efter stk. 2 eller stk. 3.
Stk. 2. Endvidere kan der til ansatte i politiet eller kriminalforsorgen, der i embeds medfør
opholder sig i udlandet i krigszoner, andre højrisikoområder eller i områder, hvor der foregår
konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende opga-
ver, og som omkommer eller kommer til skade i forbindelse med opholdet, udbetales erstat-
ning i overensstemmelse med tekstanmærkning nr. 100 på § 12. Forsvarsministeriet.
Stk. 3. Endvidere kan der til ansatte i politiet eller kriminalforsorgen, der i embeds medfør
opholder sig i udlandet uden for de i stk. 2 nævnte områder, og som i forbindelse med ophol-
det omkommer eller kommer til skade som følge af terrorhandlinger, udløsning af atomener-
gi, krig eller krigslignende tilstande, oprør, borgerlige uroligheder, gidseltagning, kidnap-
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ning og hijacking, udbetales erstatning i overensstemmelse med tekstanmærkning nr. 100 på
§ 12. Forsvarsministeriet."

Til § 12
Forsvarsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

12.11 Centralstyrelsen
02. Generelle puljer og reserver (tekstanmrk. 2, 3 og

109) F 983,5 -
66) Af finansministeren ÆF -4,0 -

Kontoen er reduceret i 2020 sfa. en overførsel til
Veterancentret under Forsvarsministeriets Perso-
nalestyrelse til videreførelse af et idrætsprojekt
for psykisk skadede i rammen af DIF og Forsva-
ret

67) Af finansministeren
Ny konto

79. Reserver og budgetregulering F -25,6 -
Forsvarsministeriets andel af besparelse på sta-
tens konsulentforbrug, jf. Aftale om finansloven
for 2020

12.12 Personale
01. Forsvarsministeriets Personalestyrelse, Egen

virksomhed (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 107,
108, 109, 110, 112 og 116) F 389,3 -

68) Af finansministeren ÆF 4,0 -
Kontoen er forhøjet i 2020 sfa. en overførsel fra
Generelle puljer og reserver til videreførelse af et
idrætsprojekt for psykisk skadede i rammen af
DIF og Forsvaret

12.13 Materiel og IT
04. Materielanskaffelser (tekstanmrk. 2 og 3) F 4.821,9 -

69) Af finansministeren ÆF -400,0 -
Rebudgettering af kampflyøkonomien

C. Tekstanmærkninger
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Materielle bestemmelser.

Nr. 106. ad 12.12.02., 12.12.04., 12.23.01., 12.23.02., 12.23.03., 12.23.04., 12.23.05.,
12.23.06., 12.23.07., 12.23.21., 12.24.01. og 12.41.01.

70) Af finansministeren
Forsvarsministeriets tekstanmærkning nr. 106, stk. 1 er ændret som konsekvens
af Justitsministeriets ændring af tekstanmærkning nr. 110, stk. 1 på § 11. Justits-
ministeriet i finansloven for 2020
Tekstanmærkningen affattes således:
"Hvis en person i Forsvaret, Hjemmeværnet eller det statslige redningsberedskab under udø-
velse af støtte til politiet invalideres eller omkommer under behandlingen af sager vedrøren-
de fund mv. af ammunition, sprængstoffer og lignende eller under udførelse af sikkerheds-
tjeneste til personlig beskyttelse af særlige, højtstående personer (VIP) eller under indsats for
at befri personer, der er taget til fange eller på lignende måde holdes tilbage som gidsler,
eller ved en strafbar handling omfattet af borgerlig straffelovs kapitel 12, 13, §§ 237 eller
246 som følge af hændelser sket efter 1. januar 2015, ydes der i overensstemmelse med
tekstanmærkning nr. 100 på § 12. Forsvarsministeriet:

1) godtgørelse for varigt mén, eller

2) erstatning for tab af forsøger til den afdødes efterladte ægtefælle, samlever og/eller børn
under 21 år.

Godtgørelse for varigt mén fastsættes i forhold til méngraden. Bestemmelsen finder også an-
vendelse, hvis en person i Forsvaret, Hjemmeværnet eller det statslige redningsberedskab
under udøvelse af støtte til politiet invalideres eller omkommer i tjenesten i udlandet, hvis
handlingen, såfremt den var foretaget i Danmark, ville være strafbar efter de nævnte kapitler
og bestemmelser i borgerlig straffelov.
Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse, i det omfang der er hjemmel til at udbetale erstatning
eller godtgørelse efter lov om forsvarets personel § 11 a, stk. 1, og stk. 3, lov om hjemme-
værnet § 16, tekstanmærkning nr. 114 på § 12. Forsvarsministeriet samt tekstanmærkning nr.
107 på § 7. Finansministeriet."

Til § 14
Udlændinge- og Integrationsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

14.11 Centralstyrelsen
78. Reserver og budgetregulering vedrørende kom-

munale indkomstoverførsler F 51,9 -
71) Af finansministeren ÆF -33,9 -
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Bevillingen er nedjusteret ifm. implementering af
fuld aftaleøkonomi sfa. Aftale om skærpede
sanktioner mv. af nov. 2018. Der er endvidere af-
sat en negativ reserve, jf. Aftale om finansloven
for 2020

79. Reserver og budgetregulering F 35,8 -
72) Af finansministeren ÆF -8,4 -

Bevillingen er nedjusteret ifm. negativ budgetre-
gulering vedr. køb af konsulentydelser, jf. Aftale
om finansloven for 2020

Udlændinge

14.32 Indkvartering og underhold af asylansøgere mv.
01. Drift og tilpasning af indkvarteringssystemet

(tekstanmrk. 5) F 324,5 -
73) Af finansministeren ÆF -3,5 -

Bevillingen er nedjusteret som følge af en tilpas-
ning af beredskabskapaciteten

Initiativer vedrørende integration mv.

14.62 Indsatser vedrørende integration på arbejdsmar-
kedet mv.
07. Efteruddannelse (tekstanmrk. 101) F - -

74) Af finansministeren ÆF 3,4 -
Bevilling til efteruddannelse af personale på
sprogcentrene og andre udbydere af danskunder-
visning, jf. Aftale om finansloven for 2020

14.69 Øvrige integrationsinitiativer mv.
01. Tilskud vedrørende indvandrere og flygtninge

(tekstanmrk. 5 og 101) F 3,3 -
75) Af finansministeren ÆF 2,0 -

Bevilling til indsats i forhold til flygtningefamili-
er med traume, jf. Aftale om finansloven for
2020

03. Formidling af viden (tekstanmrk. 5 og 101) F 7,0 -
76) Af finansministeren ÆF 0,5 -

Bevilling til styrket vidensfunktion på æresområ-
det, jf. Aftale om finansloven for 2020

14. Driftsstøtte til brugerorganisationer mv. (tekst-
anmrk. 101) F 28,9 -
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77) Af finansministeren ÆF 4,0 -
Bevilling til KVINFO og Mino Danmark, jf. Af-
tale om finansloven for 2020 samt Aftale om ud-
møntning af reserven på socialområdet mv.

Ydelser og refusioner vedrørende indvandrere mv.

14.71 Program, danskuddannelse og ydelser mv.
03. Aktive tilbud og danskuddannelse til udlændinge

under program F 412,0 -
78) Af finansministeren ÆF -1,2 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. afskaffelse af op-
holdskrav for ret til dagpenge, jf. Aftale om fi-
nansloven for 2020

11. Forsørgelsesydelse ifm program F 191,6 -
79) Af finansministeren ÆF -7,5 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. afskaffelse af op-
holdskrav for ret til dagpenge, jf. Aftale om fi-
nansloven for 2020

12. Forsørgelsesydelse for øvrige F 127,8 -
80) Af finansministeren ÆF -2,4 -

Bevillingen er nedjusteret ifm. implementering af
fuld aftaleøkonomi sfa. Aftale om skærpede
sanktioner mv. af nov. 2018. Bevillingen er end-
videre nedjusteret, jf. Aftale om finansloven for
2020

Til § 15
Social- og Indenrigsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

15.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 100 og 111) F 191,3 -

81) Af finansministeren ÆF 3,0 -
Merbevilling til historisk udredning af særforsor-
gen mm.

04. VIVE - Det Nationale Forsknings- og Analyse-
center for Velfærd F 58,8 -
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82) Af finansministeren ÆF 3,3 -
Videreførelse af Levevilkårsundersøgelse og In-
klusionsmåling, jf. Aftale om udmøntning af re-
serven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023 af novem-
ber 2019

09. Styrkelse af borgernes retssikkerhed F 3,0 -
83) Af finansministeren ÆF 1,0 -

Undersøgelse af udfordringerne i anbringelsessa-
ger, jf. Aftale om udmøntning af reserven til for-
anstaltninger på social-, sundheds- og arbejds-
markedsområdet 2020-2023 af november 2019

30. Socialstyrelsen F 246,3 -
84) Af finansministeren ÆF 13,6 -

Bevilling afsat til Socialstyrelsens opgavevareta-
gelse, jf. Aftale om udmøntning af reserven til
foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejds-
markedsområdet 2020-2023 af november 2019

85) Af finansministeren
Ny konto

37. Mere investeringstankegang på det sociale områ-
de F - -
Mere investeringstankegang på det sociale områ-
de, jf. Aftale om udmøntning af reserven til for-
anstaltninger på social-, sundheds- og arbejds-
markedsområdet 2020-2023 af november 2019

79. Reserver og budgetregulering F 79,9 -
86) Af finansministeren ÆF -31,7 -

Budgetreg. vedr. konsulenter, reg. af bloktilskud
mv., jf. aftale om udmøntning af reserve til foran-
staltninger på social-, sundheds- og arbejdsmar-
kedsområdet 2020-2023 og aftale om finanslov
2020

15.12 Familieretshuset
01. Familieretshuset F 288,8 -

87) Af finansministeren ÆF 104,0 -
Merbevilling til Familieretshuset

Børn og unge

15.26 Udsatte børn og unge
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09. Rammebeløb til projekter på det børne- og fami-
liepolitiske område (tekstanmrk. 9 og 111) F - -

88) Af finansministeren ÆF 5,0 -
Permanent støtte til pulje til sommerferiehjælp,
jf. Aftale om udmøntning af reserven til foran-
staltninger på social-, sundheds- og arbejdsmar-
kedsområdet 2020-2023 af november 2019

17. Tilskud til frivillige organisationers uddeling af
julehjælp (tekstanmrk. 9 og 111) F - -

89) Af finansministeren ÆF 5,0 -
Permanent støtte til pulje til julehjælp, jf. Aftale
om udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2020-2023 af november 2019

19. Støtte til ungekrisecentre (tekstanmrk. 9 og 111) F 6,1 -
90) Af finansministeren ÆF -2,9 -

Støtte til ungekrisecenter og omprioritering af
midler, jf. Aftale om udmøntning af reserven til
foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejds-
markedsområdet 2020-2023 af nov. 2019

21. Virksomme indsatser for udsatte børn og unge og
deres familier (tekstanmrk. 111) F 50,8 -

91) Af finansministeren ÆF - -
Udmøntning af Udviklings- og Investeringsprog-
rammet på børne- og ungeområdet 2020

92) Af finansministeren
Ny konto

25. Fritidspas til socialt udsatte børn og unge (tekst-
anmrk. 9 og 111) F - -
Fritidspas til socialt udsatte børn og unge, jf. Af-
tale om udmøntning af reserven til foranstaltnin-
ger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsom-
rådet 2020-2023 af november 2019

93) Af finansministeren
Ny konto

26. Hjælp til udsatte børn og unge i Grønland F 20,0 -
Hjælp til udsatte børn og unge i Grønland, jf. Af-
tale om udmøntning af reserven til foranstaltnin-
ger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsom-
rådet 2020-2023 af november 2019

94) Af finansministeren
Ny konto
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32. Efterværn (tekstanmrk. 111) F 25,0 -
Støtte til efterværn, jf. Aftale om finansloven for
2020 af december 2019

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. udsatte
børn og unge (tekstanmrk. 111) F 38,0 -

95) Af finansministeren ÆF 2,8 -
Driftsstøtte til frivillige sociale indsatser, jf. Afta-
le om udmøntning af reserven til foranstaltninger
på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2020-2023 af november 2019

Borgere med handicap

15.64 Borgere med handicap
11. Døvefilm (tekstanmrk. 111) F 7,0 -

96) Af finansministeren ÆF 0,1 -
Merbevilling til Døvefilm, jf. Aftale om finanslo-
ven for 2020 af december 2019

52. Rammebeløb til handicappede mv. (tekstanmrk.
111) F - -

97) Af finansministeren ÆF 1,0 -
Videreførelse af BPA-rådgivningsfunktionen, jf.
Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt-
ninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkeds-
området 2020-2023 af november 2019

70. Ordbog over dansk tegnsprog (tekstanmrk. 111) F - -
98) Af finansministeren ÆF 0,8 -

Kontoen affattes således "Ordbog over Dansk
Tegnsprog". Videref. af støt t. Ordbog over
Dansk Tegnsprog, jf. Aftale om udm. af res.til
foranstalt. på soc-, sund- og arb.smarkedsområ-
det 2020-2023

Udsatte voksne og civilsamfund

15.71 Civilsamfund
99) Af finansministeren

Ny konto
02. Styrket infrastruktur på civilsamfundsområdet F 2,5 -

Ny frivillighedsundersøgelse, jf. Aftale om ud-
møntning af reserven til foranstaltninger på so-
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2020-2023 af november 2019
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07. Whistleblowerordning i den frivillige sociale sek-
tor (tekstanmrk. 111) F 1,0 -

100) Af finansministeren ÆF -1,0 -
Omprioritering af midler, jf. Aftale om udmønt-
ning af reserven til foranstaltninger på social-,
sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023
af november 2019

101) Af finansministeren
Ny konto

08. Reserve til videreførelse af tidligere satspuljepro-
jekter (tekstanmrk. 111) F 25,0 -
Reserve til videreførelse af tidligere satspuljepro-
jekter

53. Center for frivilligt socialt arbejde (tekstanmrk.
111) F 13,8 -

102) Af finansministeren ÆF 0,5 -
Styrket infrastruktur på civilsamfundsområdet og
etablering af whistleblowerordning, jf. Aft. om
udmønt. af reserv til foranstaltninger på soc-,
sund- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023 af
nov 2019

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. civilsam-
fund (tekstanmrk. 111) F 2,0 -

103) Af finansministeren ÆF 7,5 -
Driftsstøtte til frivillige sociale indsatser, jf. Afta-
le om udmøntning af reserven til foranstaltninger
på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2020-2023 af november 2019

15.72 Forsorgshjem
01. Generelle udgifter vedrørende forsorgshjem mv. F 740,3 -

104) Af finansministeren ÆF 25,0 -
Opjusteret skøn pba. primært kommunernes refu-
sionsanmodninger i 2019

15.75 Udsatte voksne
03. Styrket indsats over for voldsramte (tekstanmrk.

111) F 10,0 -
105) Af finansministeren ÆF - -

Styrket ambulant voldsrådgivning, jf. Aftale om
finansloven for 2020 af december 2019

106) Af finansministeren
Ny konto
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05. Udbredelse af ambulante tilbud (tekstanmrk.
111) F 13,6 -
Styrket ambulant voldsrådgivning, jf. Aftale om
finansloven for 2020 af december 2019

06. Stærkere social mobilitet  et udviklings- og inve-
steringsprogram på voksenområdet (tekstanmrk.
111) F 63,7 -

107) Af finansministeren ÆF - -
Udmøntning af Udviklings- og Investeringsprog-
rammet på voksenområdet 2020

108) Af finansministeren
Ny konto

07. Exitpakke til mennesker i prostitution (tekst-
anmrk. 9 og 111) F 9,3 -
Exitpakke til mennesker i prostitution, jf. Aftale
om udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2020-2023 af november 2019

21. Hjemløsestrategi (tekstanmrk. 9 og 111) F 0,7 -
109) Af finansministeren ÆF 5,0 -

Permanent støtte til pulje til etablering af nødo-
vernatningstilbud, jf. Aft. om udmønt. af resrv. til
foranstalt. på soc-, sund- og arbejdsmrkområdet
2020-2023 af nov 2019

110) Af finansministeren
Ny konto

28. Styrket indsats for implementering af Housing
First på hjemløseområdet (tekstanmrk. 111) F - -
Styrket indsats for implementering af Housing
First på hjemløseområdet, jf. Aft. om udmønt. af
reserv. til foranstalt på social-, sundheds- og ar-
bejdsmarkedsområdet 2020-2023 af nov 2019

111) Af finansministeren
Ny konto

30. Styrket frivillig økonomi- og gældsrådgivning
(tekstanmrk. 9 og 111) F 13,0 -
Styrket frivillig økonomi- og gældsrådgivning, jf.
Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt-
ninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkeds-
området 2020-2023 af november 2019

112) Af finansministeren
Ny konto
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32. Kvindekrisecentre (tekstanmrk. 111) F 55,0 -
Støtte til kvindekrisecentre, jf. Aftale om finans-
loven for 2020 af december 2019

46. Handlingsplan til bekæmpelse af hjemløshed
(tekstanmrk. 9 og 111) F 28,9 -

113) Af finansministeren ÆF -3,3 -
Omprioritering af midler, jf. Aftale om udmønt-
ning af reserven til foranstaltninger på social-,
sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023
af november 2019

63. Styrket indsats over for personer udsat for seksu-
elle overgreb (tekstanmrk. 111) F 37,5 -

114) Af finansministeren ÆF - -
Støtte til behandlingstilbud til menskr. med sen-
følg. efter seksuelle overgreb i barndom, jf. Aft
om udmønt af reserv til foranstalt på soc-, sund-
og arbejdsmrkområdet 2020-2023 af nov 2019

68. De Grønlandske Huse (tekstanmrk. 111) F 12,4 -
115) Af finansministeren ÆF - -

Støtte til udsatte grønlændere i Danmark, jf. Af-
tale om udmøntning af reserven til foranstaltnin-
ger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsom-
rådet 2020-2023 af november 2019

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. udsatte
voksne (tekstanmrk. 111) F 91,3 -

116) Af finansministeren ÆF 3,3 -
Driftsstøtte til frivillige sociale indsatser, jf. Aft
om udmønt af reserv til foranstaltninger på so-
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2020-2023 af nov. 2019 og Aft om FL for 2020
af dec. 2019

Tilskud til kommuner mv.

15.91 Tilskud til kommuner
11. Kommunerne (tekstanmrk. 137, 150, 151, 152,

153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162,
163 og 164) F 63.649,4 498,3

117) Af finansministeren ÆF - 316,1
Ændret indtægtsskøn som følge af selvbudgette-
ring
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C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

Nr. 9. ad 15.26.03., 15.26.04., 15.26.14., 15.26.19., 15.64.55., 15.71.06., 15.75.12.,
15.75.21. og 15.75.46.

118) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 9. ad 15.26.03., 15.26.04., 15.26.09., 15.26.14., 15.26.17., 15.26.19., 15.26.25.,
15.64.55., 15.71.06., 15.75.07., 15.75.12., 15.75.21., 15.75.30. og 15.75.46."

Materielle bestemmelser.

Nr. 111. ad 15.11.01., 15.11.06., 15.11.35., 15.11.36., 15.12.06., 15.12.07., 15.25.04.,
15.26.01., 15.26.02., 15.26.03., 15.26.04., 15.26.05., 15.26.06., 15.26.09., 15.26.10.,
15.26.11., 15.26.12., 15.26.13., 15.26.14., 15.26.15., 15.26.16., 15.26.17., 15.26.19.,
15.26.20., 15.26.21., 15.26.22., 15.26.23., 15.26.40., 15.26.48., 15.26.50., 15.26.52.,
15.26.54., 15.26.56., 15.26.57., 15.26.70., 15.26.73., 15.26.78., 15.26.79., 15.64.01.,
15.64.02., 15.64.04., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.15., 15.64.44.,
15.64.45., 15.64.48., 15.64.52., 15.64.53., 15.64.54., 15.64.55., 15.64.57., 15.64.63.,
15.64.70., 15.64.73., 15.71.01., 15.71.03., 15.71.04., 15.71.05., 15.71.06., 15.71.07.,
15.71.47., 15.71.48., 15.71.53., 15.71.63., 15.71.73., 15.72.02., 15.72.03., 15.72.04.,
15.75.02., 15.75.03., 15.75.06., 15.75.12., 15.75.13., 15.75.14., 15.75.21., 15.75.23.,
15.75.24., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.29., 15.75.31., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.46.,
15.75.53., 15.75.55., 15.75.56., 15.75.57., 15.75.58., 15.75.62., 15.75.63., 15.75.64.,
15.75.68., 15.75.69., 15.75.73., 15.75.74. og 15.75.75.

119) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 111. ad 15.11.01., 15.11.06., 15.11.36., 15.12.06., 15.12.07., 15.25.04., 15.26.01.,
15.26.02., 15.26.03., 15.26.04., 15.26.05., 15.26.06., 15.26.09., 15.26.10., 15.26.11.,
15.26.12., 15.26.13., 15.26.14., 15.26.15., 15.26.16., 15.26.17., 15.26.19., 15.26.20.,
15.26.21., 15.26.22., 15.26.23., 15.26.25., 15.26.32., 15.26.40., 15.26.48., 15.26.50.,
15.26.52., 15.26.54., 15.26.56., 15.26.57., 15.26.70., 15.26.73., 15.26.78., 15.26.79.,
15.64.01., 15.64.02., 15.64.04., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.15.,
15.64.44., 15.64.45., 15.64.48., 15.64.52., 15.64.53., 15.64.54., 15.64.55., 15.64.57.,
15.64.63., 15.64.70., 15.64.73., 15.71.01., 15.71.03., 15.71.04., 15.71.05., 15.71.06.,
15.71.07., 15.71.08., 15.71.47., 15.71.48., 15.71.53., 15.71.63., 15.71.73., 15.72.02.,
15.72.03., 15.72.04., 15.75.02., 15.75.03., 15.75.05., 15.75.06., 15.75.07., 15.75.12.,
15.75.13., 15.75.14., 15.75.21., 15.75.23., 15.75.24., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28.,
15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.46., 15.75.53.,
15.75.55., 15.75.56., 15.75.57., 15.75.58., 15.75.62., 15.75.63., 15.75.64., 15.75.68.,
15.75.69., 15.75.73., 15.75.74. og 15.75.75."

Til § 16
Sundheds- og Ældreministeriet

B. Bevillinger
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Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

16.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 1 og 100) F 286,0 -

120) Af finansministeren ÆF 0,9 -
Initiativer fra udmøntning af reserven til foran-
staltninger på social-, sundheds og arbejdsmar-
kedsområdet for 2020-2023 af november 2019 og
Aftale om finansloven for 2020 af december
2019

11. Sundhedsstyrelsen (tekstanmrk. 2 og 101) F 173,5 -
121) Af finansministeren ÆF 7,9 -

Initiativer fra udmøntning af reserven til foran-
staltninger på social-, sundheds og arbejdsmar-
kedsområdet for 2020-2023 af november 2019 og
Aftale om finansloven for 2020 af december
2019

12. Styrelsen for Patientsikkerhed (tekstanmrk. 120) F 101,3 -
122) Af finansministeren ÆF 2,7 -

Initiativer fra udmøntning af reserven til foran-
staltninger på social-, sundheds og arbejdsmar-
kedsområdet for 2020-2023 af november 2019 og
Aftale om finansloven for 2020 af december
2019

18. Styrelsen for Patientklager F 23,7 -
123) Af finansministeren ÆF 0,6 -

Målrettede prioriteringer, jf. Aftale om finanslo-
ven for 2020

79. Reserver og budgetregulering F 20,3 -
124) Af finansministeren ÆF 964,2 -

Initiativer fra udmøntning af SSA-reserven for
2020-2023, samt konsulenter, tandpleje til mest
udsatte og psykiatri, sygeplejersker mv. fra Afta-
le om finansloven for 2020 af december 2019

Forebyggelse

16.21 Forebyggelse
125) Af finansministeren

Ny konto
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18. Forsøgsordning med jordemoderbesøg på ar-
bejdspladsen (tekstanmrk. 101) F 15,0 -
Forsøgsordning med jordemoderbesøg på ar-
bejdspladsen, jf. Aftale om finansloven for 2020

126) Af finansministeren
Ny konto

19. Rygestop i kommuner for særligt udsatte (tekst-
anmrk. 101) F 10,0 -
Rygestop i kommuner for særligt udsatte, jf. Af-
tale om finansloven for 2020

21. Børnevaccinationsprogrammet F 170,4 -
127) Af finansministeren ÆF 24,0 -

Catch-up program til drenge født i 2006 og 1.
halvdel af 2007 og supplerende program til unge
mænd, der er til mænd i alderen 18-25 år, jf. Af-
tale om finansloven for 2020

63. Behandling med lægeordineret heroin (tekst-
anmrk. 101) F 71,2 -

128) Af finansministeren ÆF - -
Omprioritering af midler vedr. pulje til lægeo-
rdneret heroin, jf. Aftale om udmøntning af reser-
ven til foranstaltninger på social-, sundheds og
arbejdsmarkedsområdet for 2020-2023 af novem-
ber 2019

75. Videreførelse af natåbning af livslinien (tekst-
anmrk. 101) F - -

129) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Døgnåbning af Livslinien, jf. Aftale om udmønt-
ning af reserven til foranstaltninger på social-,
sundheds og arbejdsmarkedsområdet for
2020-2023 af november 2019

Uddannelse og forskning

16.33 Forskning, forsøg, vidensdeling og analysevirk-
somhed
16. Nationalt Videnscenter for Demens (tekstanmrk.

101) F 10,6 -
130) Af finansministeren ÆF 4,0 -

Videreførelse af intiativer fra demenshandlings-
planen, jf. Aftale om udmøntning af reserven til
foranstaltninger på social-, sundheds og arbejds-
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markedsområdet for 2020-2023 af november
2019

Sundhedsvæsenet

16.51 Sygehuse (somatik) og primær sektor
88. Kompliceret sorg (tekstanmrk. 101) F - -

131) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Videreførelse af Det Nationale Sorgcenter (SAA-
aftale) , jf. Aftale om udmøntning af reserven til
foranstaltninger på social-, sundheds og arbejds-
markedsområdet for 2020-2023 af november
2019

16.54 Hospice og palliation
01. Hospicepladser (tekstanmrk. 101) F 5,3 -

132) Af finansministeren ÆF -0,7 -
Omprioritering af midler vedr. hospicepladser, jf.
Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt-
ninger på social-, sundheds og arbejdsmarkeds-
området for 2020-2023 af november 2019

Ældre og demens

16.65 Ældre
21. Mere hjemlighed på plejehjem mv. (tekstanmrk.

101) F - -
133) Af finansministeren ÆF - -

Omprioritering af midler samt nye midler, jf. Af-
tale om udmøntning af reserven til foranstaltnin-
ger på social-, sundheds og arbejdsmarkedsområ-
det for 2020

53. Handlingsplan "Det gode ældreliv" (tekstanmrk.
101) F 47,8 -

134) Af finansministeren ÆF -38,3 -
Omprioritering af midler handlingsplan til "Det
gode ældreliv", jf. Aftale om udmøntning af re-
serven til foranstaltninger på social-, sundheds og
arbejdsmarkedsområdet for 2020

135) Af finansministeren
Ny konto

69. Mere omsorg og nærvær i ældreplejen (tekst-
anmrk. 101) F 122,5 -
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Mere omsorg og nærvær i ældreplejen, jf. Aftale
om finansloven for 2020

16.66 Indsatser vedr. demens
01. Svage ældre og demens (tekstanmrk. 101) F - -

136) Af finansministeren ÆF 8,0 -
Opfølgning på demensboligpuljen, jf. Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på so-
cial-, sundheds og arbejdsmarkedsområdet for
2020

137) Af finansministeren
Ny konto

07. Udbredelse af "I sikre hænder" (tekstanmrk. 101) F 2,5 -
Udbredelse af "I sikre hænder", jf. Aftale om ud-
møntning af reserven til foranstaltninger på so-
cial-, sundheds og arbejdsmarkedsområdet for
2020

138) Af finansministeren
Ny konto

08. Praksisnært kompetenceløft til nedbringelse af
antipsykotisk medicin (tekstanmrk. 101) F - -
Pulje til praksisnært kompetenceløft til nedbring-
else af antipsykotisk medicin, jf. Aftale om ud-
møntning af reserven til foranstaltninger på so-
cial-, sundheds og arbejdsmarkedsområdet for
2020

139) Af finansministeren
Ny konto

09. Rådgivnings- og aktivitetscentre (tekstanmrk.
101) F 19,9 -
Pulje til Rådgivnings- og aktivitetescentre, jf. Af-
tale om udmøntning af reserven til foranstaltnin-
ger på social-, sundheds og arbejdsmarkedsområ-
det for 2020

140) Af finansministeren
Ny konto

10. Pulje til demensvenlige tiltag, herunder boformer
(tekstanmrk. 101) F - -
Pulje til demensvenlige tiltag, herunder bofor-
mer, jf. Aftale om udmøntning af reserven til for-
anstaltninger på social-, sundheds og arbejdsmar-
kedsområdet for 2020

141) Af finansministeren
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Ny konto
11. Bedre og mere fleksible aflastningstilbud (tekst-

anmrk. 101) F 9,4 -
Pulje til bedre og mere fleksible aflastningstil-
bud, jf. Aftale om udmøntning af reserven til for-
anstaltninger på social-, sundheds og arbejdsmar-
kedsområdet for 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 101. ad 16.11.11., 16.11.17., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.07., 16.21.08., 16.21.09.,
16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.14., 16.21.15., 16.21.16., 16.21.17.,
16.21.22., 16.21.23., 16.21.24., 16.21.25., 16.21.26., 16.21.27., 16.21.28., 16.21.31.,
16.21.34., 16.21.36., 16.21.40., 16.21.41., 16.21.42., 16.21.46., 16.21.50., 16.21.54.,
16.21.57., 16.21.63., 16.21.66., 16.21.68., 16.21.69., 16.21.73., 16.21.74., 16.21.75.,
16.21.76., 16.21.77., 16.21.78., 16.31.01., 16.31.03., 16.33.05., 16.33.11., 16.33.16.,
16.33.20., 16.33.25., 16.33.40., 16.33.50., 16.33.55., 16.33.61., 16.33.62., 16.33.65.,
16.33.66., 16.33.70., 16.33.75., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.05., 16.51.06.,
16.51.07., 16.51.11., 16.51.12., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18.,
16.51.19., 16.51.22., 16.51.23., 16.51.24., 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.31.,
16.51.32., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35., 16.51.36., 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39.,
16.51.42., 16.51.43., 16.51.46., 16.51.48., 16.51.51., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54.,
16.51.55., 16.51.57., 16.51.58., 16.51.60., 16.51.62., 16.51.65., 16.51.66., 16.51.68.,
16.51.71., 16.51.73., 16.51.78., 16.51.79., 16.51.80., 16.51.81., 16.51.82., 16.51.85.,
16.51.86., 16.51.87., 16.51.88., 16.51.89., 16.51.91., 16.51.92., 16.51.93., 16.53.01.,
16.53.02., 16.53.03., 16.53.04., 16.53.05., 16.53.07., 16.53.08., 16.53.09., 16.53.10.,
16.53.11., 16.53.14., 16.53.18., 16.53.19., 16.53.20., 16.53.21., 16.53.22., 16.53.30.,
16.53.31., 16.53.35., 16.53.36., 16.53.37., 16.53.38., 16.53.39., 16.53.40., 16.54.01.,
16.54.02., 16.54.03., 16.54.04., 16.54.05., 16.54.06., 16.55.01., 16.55.02., 16.55.03.,
16.55.05., 16.65.01., 16.65.05., 16.65.10., 16.65.15., 16.65.16., 16.65.17., 16.65.20.,
16.65.21., 16.65.22., 16.65.23., 16.65.25., 16.65.26., 16.65.27., 16.65.28., 16.65.30.,
16.65.40., 16.65.42., 16.65.50., 16.65.52., 16.65.53., 16.65.54., 16.65.55., 16.65.56.,
16.65.57., 16.65.59., 16.65.61., 16.65.62., 16.65.63., 16.65.64., 16.65.73., 16.65.75.,
16.66.01., 16.66.02., 16.66.03., 16.66.04., 16.66.05., 16.66.06., 16.91.60. og 16.91.63.

142) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 101. ad 16.11.11., 16.11.17., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.07., 16.21.08., 16.21.09.,
16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.14., 16.21.15., 16.21.16., 16.21.17.,
16.21.18., 16.21.19., 16.21.22., 16.21.23., 16.21.24., 16.21.25., 16.21.26., 16.21.27.,
16.21.28., 16.21.31., 16.21.34., 16.21.36., 16.21.40., 16.21.41., 16.21.42., 16.21.46.,
16.21.50., 16.21.54., 16.21.57., 16.21.63., 16.21.66., 16.21.68., 16.21.69., 16.21.73.,
16.21.74., 16.21.75., 16.21.76., 16.21.77., 16.21.78., 16.31.01., 16.31.03., 16.33.05.,
16.33.11., 16.33.16., 16.33.20., 16.33.25., 16.33.40., 16.33.50., 16.33.55., 16.33.61.,
16.33.62., 16.33.65., 16.33.66., 16.33.70., 16.33.75., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04.,
16.51.05., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.11., 16.51.12., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.16.,
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16.51.17., 16.51.18., 16.51.19., 16.51.22., 16.51.23., 16.51.24., 16.51.27., 16.51.28.,
16.51.29., 16.51.31., 16.51.32., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35., 16.51.36., 16.51.37.,
16.51.38., 16.51.39., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.46., 16.51.48., 16.51.51., 16.51.52.,
16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.57., 16.51.58., 16.51.60., 16.51.62., 16.51.65.,
16.51.66., 16.51.68., 16.51.71., 16.51.73., 16.51.78., 16.51.79., 16.51.80., 16.51.81.,
16.51.82., 16.51.85., 16.51.86., 16.51.87., 16.51.88., 16.51.89., 16.51.91., 16.51.92.,
16.51.93., 16.53.01., 16.53.02., 16.53.03., 16.53.04., 16.53.05., 16.53.07., 16.53.08.,
16.53.09., 16.53.10., 16.53.11., 16.53.14., 16.53.18., 16.53.19., 16.53.20., 16.53.21.,
16.53.22., 16.53.30., 16.53.31., 16.53.35., 16.53.36., 16.53.37., 16.53.38., 16.53.39.,
16.53.40., 16.54.01., 16.54.02., 16.54.03., 16.54.04., 16.54.05., 16.54.06., 16.55.01.,
16.55.02., 16.55.03., 16.55.05., 16.65.01., 16.65.05., 16.65.10., 16.65.15., 16.65.16.,
16.65.17., 16.65.20., 16.65.21., 16.65.22., 16.65.23., 16.65.25., 16.65.26., 16.65.27.,
16.65.28., 16.65.30., 16.65.40., 16.65.42., 16.65.50., 16.65.52., 16.65.53., 16.65.54.,
16.65.55., 16.65.56., 16.65.57., 16.65.59., 16.65.61., 16.65.62., 16.65.63., 16.65.64.,
16.65.69., 16.65.73., 16.65.75., 16.66.01., 16.66.02., 16.66.03., 16.66.04., 16.66.05.,
16.66.06., 16.66.07., 16.66.08., 16.66.09., 16.66.10., 16.66.11., 16.91.60. og 16.91.63."

143) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 120. ad 16.11.12.
Uanset § 18, stk. 1, i lov 706 af 26. juni 2010 om ændring af lov om klage- og erstatningsad-
gang i sundhedsvæsenet, kan sundheds- og ældreministeren i 2020 afholde udgifter til ned-
bringelse af sagsbehandlingstider, afvikling af ophobede sager og inddækning af overført
underskud i Styrelsen for Patientklager."

Til § 17
Beskæftigelsesministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

17.11 Centralstyrelsen
79. Reserver og budgetregulering F 6,7 -

144) Af finansministeren ÆF -15,3 -
Udmøntning af budgetreguleringer, jf. bl.a. Afta-
le om social-, sundheds- og arbejdsmarkedsreser-
ven og Aftale om arbejdsmiljø af april 2019 samt
konsulentbesparelser, jf. Aftale om finanslov for
2020

17.19 Øvrige fællesudgifter
77. Budgetreguleringer vedrørende delloft for ind-

komstoverførsler F - -
145) Af finansministeren ÆF 150,0 -
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Reserve til håndtering af evt. merudgifter til se-
niorpenion jf. Aftale om seniorpension af maj
2019

78. Reserver og budgetregulering vedrørende ind-
komstoverførsler F -113,1 -

146) Af finansministeren ÆF 642,7 -
Kommunaløkonomiske konsekvenser af Aftale
om seniorpension af maj 2019, afskaffelse af op-
holdskravet for dagpenge og bortfaldet forslag
om arbejdsgiverperiode på sygedagpenge, jf. fi-
nansloven for 2020

79. Reserver og budgetregulering F -94,1 -
147) Af finansministeren ÆF 75,1 -

Primært udmøntning af negative budgetregulerin-
ger, jf. opfølgning på Aftale om forlængelse af
Integrationsuddannelsen af februar 2019 og op-
følgning på Aftale om arbejdsmiljø af april 2019

Arbejdsmiljø

17.21 Arbejdsmiljø
01. Arbejdstilsynet F 510,1 -

148) Af finansministeren ÆF 22,7 -
Styrkelse af den fælles myndighedsindsats mod
social dumping, jf. Aftale om finansloven for
2020 af december 2019

04. Gebyrer for lovbundne virksomhedsbesøg samt
administrative bøder F 0,8 21,5

149) Af finansministeren ÆF - 3,4
Øget gebyrfinansiering på natur- og biogasområ-
det, regulering af bøder for overtrædelser af ar-
bejdsmiljøloven og nyt gebyr for skærpet tilsyn,
jf. opfølgning på Aftale om arbejdsmiljø af april
2019

17.22 Arbejdsmarkedets parters arbejdsmiljøindsats
12. Sekretariat for Arbejdsmiljørådet F 4,5 -

150) Af finansministeren ÆF 1,3 -
Styrkelse af Arbejdsmiljørådet ved ompriorite-
ring fra § 17.22.14. Videncenter, jf. opfølgning
på Aftale om arbejdsmiljø af april 2019 og revi-
deret § 16-indstilling af maj 2019

14. Videncenter F 4,2 -
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151) Af finansministeren ÆF -4,2 -
Omprioritering til Sekretariat for Arbejdsmiljørå-
det og Branchefællesskaber for arbejdsmiljø, jf.
opfølgning på Aftale om arbejdsmiljø af april
2019 og revideret § 16-indstilling af maj 2019

20. Branchefællesskaber for arbejdsmiljø F 33,6 -
152) Af finansministeren ÆF 2,9 -

Styrkelse af branchefællesskaber for arbejdsmiljø
ved omprioritering fra § 17.22.14. Videncenter,
jf. opfølgning på Aftale om arbejdsmiljø af april
2019 og revideret § 16-indstilling af maj 2019

Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse

17.31 Fællesudgifter
20. Obligatorisk pensionsordning for modtagere af

ledighedsafhængige indkomstoverførsler F 86,6 -
153) Af finansministeren ÆF 1,1 -

Nyt skøn bl.a. som følge af flere ydelsesmodtage-
re, Aftale om finansloven for 2020 af december
2019 vedr. afskaffelse af opholdskravet og Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019

21. Obligatorisk pensionsordning for modtagere af
øvrige indkomstoverførsler F 294,8 -

154) Af finansministeren ÆF 4,1 -
Nyt skøn bl.a. som følge af flere ydelsesmodtage-
re, Aftale om ret til seniorpension for nedslidte af
maj 2019 og Aftale om finansloven for 2020 af
december 2019 vedr. afskaffelse af opholdskra-
vet

24. ATP-bidrag for modtagere af dagpenge F 375,7 322,2
155) Af finansministeren ÆF 17,2 5,1

Nyt skøn som følge af flere dagpengemodtagere
og efterregulering af bidrag fra arbejdsgivere og
a-kasser

28. ATP-bidrag for modtagere af kontanthjælp og
uddannelseshjælp F 124,1 -

156) Af finansministeren ÆF -7,8 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere og Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019

29. ATP-bidrag for modtagere af sygedagpenge F 129,6 119,1
157) Af finansministeren ÆF - -122,5
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Nyt skøn som følge af efterregulering af bidrag
fra arbejdsgivere

32. ATP-bidrag for modtagere af barselsdagpenge F 123,5 112,3
158) Af finansministeren ÆF - -19,6

Nyt skøn som følge af efterregulering af bidrag
fra arbejdsgivere

34. ATP-bidrag for modtagere af ressourceforløbs-
ydelse under ressourceforløb F 58,3 -

159) Af finansministeren ÆF -5,0 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere

35. ATP-bidrag for modtagere af ressourceforløbs-
ydelse under jobafklaringsforløb F 45,7 42,5

160) Af finansministeren ÆF - -8,0
Nyt skøn som følge af efterregulering af bidrag
fra arbejdsgivere

39. ATP-bidrag for personer i fleksjob F 151,7 -
161) Af finansministeren ÆF 5,3 -

Nyt skøn som følge af flere modtagere af flek-
sløntilskud

51. Medlemsbidrag fra arbejdsløshedskasser F - 10.680,2
162) Af finansministeren ÆF - 38,5

Nyt skøn som følge af afskaffelse af opholdskrav
for ret til dagpenge jf. Aftale om finansloven for
2020 af december 2019

55. Forsikringsordninger vedrørende dagpenge ved
sygdom F 13,6 559,4

163) Af finansministeren ÆF - -16,0
Nyt skøn som følge af bortfald af forslag om for-
længelse af arbejdsgiverperioden jf. Aftale om fi-
nansloven for 2020.

17.32 Arbejdsløshedsdagpenge
01. Dagpenge ved arbejdsløshed F 14.862,9 9.711,5

164) Af finansministeren ÆF 649,6 424,4
Nyt skøn som følge af flere ydelsesmodtagere,
samt bla. Aftale om ret til seniorpension for ned-
slidte og afskaffelse af opholdskravet for ret til
dagpenge, jf. Aftale om finansloven for 2020

17.35 Kontanthjælp, revalidering mv.
02. Tilbagebetalinger F - 7,1

165) Af finansministeren ÆF - 3,4
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Nyt skøn som følge af højere statsligt indtægts-
skøn

11. Kontant- og uddannelseshjælp (tekstanmrk. 126) F 3.100,6 -
166) Af finansministeren ÆF -58,0 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere, korrek-
tion af Aftale om mere enkle og skærpede sankti-
oner mv. af november 2018 og Aftale om ret til
seniorpension for nedslidte af maj 2019

20. Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp m.fl. F 393,3 309,1
167) Af finansministeren ÆF -35,5 -27,8

Nyt skøn som følge af at udgifterne generelt har
været lavere end forventet i 2019

22. Ressourceforløbsydelse F 1.501,5 -
168) Af finansministeren ÆF -105,1 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere, Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019
samt Aftale om finanslov for 2020

25. Ledighedsydelse (tekstanmrk. 126) F 373,8 -
169) Af finansministeren ÆF 28,1 -

Nyt skøn som følge af flere modtagere af ledig-
hedsydelse og Aftale om ret til seniorpension for
nedslidte af maj 2019

17.37 Dagpenge ved barsel
01. Dagpenge ved barsel F 11.417,3 -

170) Af finansministeren ÆF 15,5 -
Nyt skøn som følge af afskaffelse af opholdskra-
vet for ret til dagpenge, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

17.38 Dagpenge ved sygdom
11. Dagpenge ved sygdom F 4.417,3 50,6

171) Af finansministeren ÆF 173,6 -
Nyt skøn som følge af flere modtagere, Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte, samt bort-
fald af forslag om arbejdsgiverperioden på syge-
dagpenge jf. Aftale om finansloven for 2020

Arbejdsmarkedsservice

17.41 Fællesudgifter
01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering F 344,6 -

172) Af finansministeren ÆF 2,5 -
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Kampagne målrettet europæisk arbejdskraft der
rammes af Brexit, jf. Aftale om finansloven for
2020 af december 2019

10. Udbetaling Danmark F 89,5 -
173) Af finansministeren ÆF 17,8 -

Omkostninger til administration af skattefri se-
niorpræmie i Udbetaling Danmark, jf. Aftale om
ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019 og
Aftale om finansloven for 2019 af november
2018

17.46 Aktiv beskæftigelsesindsats
04. Refusion af driftsudgifter og mentorudgifter ved

ressourceforløb og jobafklaringsforløb F 458,2 -
174) Af finansministeren ÆF -31,6 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere og Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019

18. Refusion af hjælpemidler mv. til ledige og be-
skæftigede (tekstanmrk. 126) F 72,9 -

175) Af finansministeren ÆF 1,6 -
Nyt skøn som følge af øget udgiftsniveau i kom-
munerne

41. Uddannelsesløft (tekstanmrk. 115) F 196,9 -
176) Af finansministeren ÆF -1,8 -

Kontoen er reduceret med henblik på finansiering
af etårig videreførsel af ordningen vedr. 100 pct.
dagpengesats inden for mangelområder, jf. enig-
hed mellem partierne bag beskæftigelsesrefor-
men

42. Kompetenceudvikling og effektevaluering af be-
skæftigelsesindsatsen (tekstanmrk. 115) F 16,6 -

177) Af finansministeren ÆF -9,5 -
Udmøntning af negativ budgetregulering, jf. op-
følgning på Aftale om arbejdsmiljø af april 2019

43. Styrket indsats for ledige (tekstanmrk. 115) F 12,7 -
178) Af finansministeren ÆF - -

Udmøntning af negativ budgetregulering, jf. op-
følgning på Aftale om arbejdsmiljø af april 2019

64. Kontanthjælpsmodtagere mv. på langvarig of-
fentlig forsørgelse (tekstanmrk. 115) F 64,4 -

179) Af finansministeren ÆF 50,0 -
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Pulje til afklaring af aktivitetsparate kontant-
hjælpsmodtagere, jf. Aftale om finansloven for
2020 af december 2019

66. Udvikling af indsatsen for sygemeldte (tekst-
anmrk. 115 og 163) F 15,7 -

180) Af finansministeren ÆF - -
Udmøntning af negativ budgetregulering, jf. op-
følgning på Aftale om arbejdsmiljø af april 2019

17.47 Løntilskud
01. Løntilskud ved ansættelse af forsikrede ledige F 84,6 -

181) Af finansministeren ÆF -5,5 -
Nyt skøn som følge af højere aktivitet og afskaf-
felse af opholdskravet for ret til dagpenge, jf. Af-
tale om finansloven for 2020 af december 2019

02. Løntilskud ved ansættelse af kontant- og uddan-
nelseshjælpmodtagere m.fl. F 63,3 -

182) Af finansministeren ÆF -24,9 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere og Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019

11. Løntilskud ved ansættelse af revalidender m.fl.
(tekstanmrk. 126) F 8,7 -

183) Af finansministeren ÆF -0,4 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere

17.49 Øvrige beskæftigelsesfremmeordninger
20. Særlige indsatser for udsatte grupper og personer

med handicap (tekstanmrk. 115 og 163) F 31,3 -
184) Af finansministeren ÆF -29,0 -

Udmøntning af negative budgetreguleringer, jf.
opfølgning på Aftale om forlængelse af Integrati-
onsuddannelsen af februar 2019 og opfølgning på
Aftale om arbejdsmiljø af april 2019

Fastholdelse

17.55 Efterløn
01. Efterløn F 10.441,4 -

185) Af finansministeren ÆF -248,1 -
Nyt skøn som følge af lavere enhedsomkostning
og Aftale om ret til seniorpension for nedslidte af
maj 2019

17.56 Fleksjob
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01. Fleksjob med fast refusion F 5.718,5 -
186) Af finansministeren ÆF -273,8 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere og Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019

02. Ledighedsydelse (tekstanmrk. 126) F 215,9 -
187) Af finansministeren ÆF -15,5 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere af ledig-
hedsydelse

04. Fleksjob med variabel refusion F 1.470,4 -
188) Af finansministeren ÆF 183,7 -

Nyt skøn som følge af flere modtagere af flek-
sløntilskud, lavere enhedsomkostning og Aftale
om ret til seniorpension for nedslidte af maj 2019

05. Fleksbidrag til kommunen F 1.454,9 -
189) Af finansministeren ÆF 185,8 -

Nyt skøn som følge af flere modtagere af flek-
sløntilskud og Aftale om ret til seniorpension for
nedslidte af maj 2019

17.59 Særlige forebyggende indsatser
21. Forebyggende indsatser for udsatte grupper og

personer med handicap (tekstanmrk. 115 og 163) F 52,9 -
190) Af finansministeren ÆF -10,9 -

Udmøntning af negativ budgetregulering, jf. op-
følgning på Aftale om arbejdsmiljø af april 2019

Sociale Pensioner, Boligstøtte og Børnetilskud mv.

17.61 Børnetilskud
04. Tilskud til særlige grupper af børn F 91,9 -

191) Af finansministeren ÆF -1,3 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere

05. Forskudsvis udbetaling af børnebidrag mv. F 265,2 -
192) Af finansministeren ÆF 208,1 -

Nyt skøn som følge af omlægning af regnskabs-
praksis

08. Det midlertidige børnetilskud F 243,4 -
193) Af finansministeren ÆF -0,3 -

Nyt skøn som følge af ændret regulering af bevil-
lingen som var forudsat i Aftale om et nyt mid-
lertidigt børnetilskud af september 2019
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17.62 Individuel boligstøtte
01. Boligydelser til pensionister F 7.876,3 26,9

194) Af finansministeren ÆF 70,6 -
Nyt skøn som følge af øget aktivitet og en for-
ventet højere andel af pensionister der modtager
boligydelse

02. Boligsikring F 2.483,0 -
195) Af finansministeren ÆF 2,8 -

Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019 og afskaffelse
af forældrekøb under virksomhedsordningen jf.
Aftale om finansloven for 2020 af december
2019

04. Tab på garantier for flygtninges fraflytningsud-
gifter mv. F 8,5 -

196) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Nyt skøn som følge af øgede fraflytningsudgifter

17.63 Særlige individuelle ydelser
03. Efterlevelseshjælp F 1,2 -

197) Af finansministeren ÆF 1,2 -
Nyt skøn som følge af afskaffelse af kommunal
medfinansiering for ordningen

17.64 Sociale Pensioner
01. Folkepension (tekstanmrk. 126) F 140.761,4 -

198) Af finansministeren ÆF 1.813,5 -
Nyt skøn som følge af både et højere aktivitetsni-
veau og gennemsnitsydelse samt Aftale om ret til
seniorpension for nedslidte af maj 2019.

02. Personlige tillæg til pensionister (tekstanmrk.
126) F 505,2 -

199) Af finansministeren ÆF 0,7 -
Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019.

03. Varmetillæg (tekstanmrk. 126) F 311,8 -
200) Af finansministeren ÆF -31,5 -

Nyt skøn som følge af en niveaujustering på bag-
grund af seneste regnskabstal.

05. Førtidspension (tekstanmrk. 126) F 7.253,7 -
201) Af finansministeren ÆF 86,4 -
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Nyt skøn som følge af færre modtagere samt hø-
jere enhedsomkostning samt Aftale om ret til se-
niorpension for nedslidte af maj 2019

06. Højeste, mellemste og almindelig førtidspension
(tekstanmrk. 126) F 7.807,2 -

202) Af finansministeren ÆF 53,8 -
Nyt skøn som følge af flere modtagere og højere
enhedsomkostning samt Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

07. ATP-bidrag for førtidspensionister F 396,0 -
203) Af finansministeren ÆF -3,3 -

Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

08. Supplerende arbejdsmarkedspension for førtids-
pensionister F 467,1 -

204) Af finansministeren ÆF -3,1 -
Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

10. Førtidspension med variabel medfinansiering
(tekstanmrk. 126) F 11.219,5 8.924,6

205) Af finansministeren ÆF -257,3 -205,9
Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

11. Mediecheck F 231,0 -
206) Af finansministeren ÆF 0,5 -

Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

12. Seniorpræmie F 171,2 -
207) Af finansministeren ÆF 79,6 -

Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

208) Af finansministeren
Ny konto

13. Seniorpension F 1.194,0 947,8
Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

209) Af finansministeren
Ny konto

14. ATP-bidrag for seniorpensionister F 14,1 -
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Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

210) Af finansministeren
Ny konto

15. Supplerende arbejdsmarkedspension for senior-
pensionister F 13,4 -
Nyt skøn som følge af Aftale om ret til senior-
pension for nedslidte af maj 2019

Til § 19
Uddannelses- og Forskningsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

19.11 Centralstyrelsen(tekstanm. 7 og 157)
01. Departementet F 127,7 -

211) Af finansministeren ÆF 20,2 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for-
deling af forskningsreserven i 2020 af november
2019

79. Reserver og budgetregulering F 115,0 -
212) Af finansministeren ÆF -16,6 -

Bevillingen forhøjes som følge af nye skøn vedr.
udgifter for radioaktivt affald og reduceres som
følge af Aftale om finansloven for 2020, nye
skøn for SPS og udmøntning af reserver til kunst

Videregående uddannelser og forskning(tekstanm. 181 og 207)

19.22 Universiteter
01. Københavns Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109,

150, 159, 185, 201, 203, 206, 208 og 210) F 5.142,0 -
213) Af finansministeren ÆF 48,8 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019 samt ud-
dannelse og forskning om færøske forhold og re-
duceres som følge af ændrede skøn for studieak-
tivitet mv.
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05. Aarhus Universitet (tekstanmrk. 8, 10, 12, 109,
150, 164, 185, 201, 203, 206 og 210) F 3.754,6 -

214) Af finansministeren ÆF 83,7 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019 og ændre-
de skøn for studieaktivitet mv.

11. Syddansk Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109,
150, 185, 199, 201, 203 og 206) F 2.095,4 -

215) Af finansministeren ÆF 23,3 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019 og reduce-
res som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

15. Roskilde Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109,
150, 185, 201, 203 og 206) F 626,6 -

216) Af finansministeren ÆF 13,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019 og reduce-
res som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

17. Aalborg Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109, 150,
185, 201, 203, 206, 208 og 210) F 2.036,3 -

217) Af finansministeren ÆF 44,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019 og ændre-
de skøn for studieaktivitet mv.

21. Copenhagen Business School - Handelshøjskolen
(tekstanmrk. 8, 12, 109, 150, 175, 185, 201, 203
og 206) F 1.051,9 -

218) Af finansministeren ÆF 58,7 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019 og reduce-
res som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

37. Danmarks Tekniske Universitet (tekstanmrk. 8,
9, 10, 12, 109, 150, 164, 165, 175, 185, 201, 203
og 206) F 2.482,2 -

219) Af finansministeren ÆF 5,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

45. IT-Universitetet i København (tekstanmrk. 8, 12,
109, 150, 185, 201, 203 og 206) F 272,8 -
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220) Af finansministeren ÆF 5,1 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

19.23 Særlige tilskud, universitetsområdet(tekstanm.
157)
05. Fællesbevillinger F 68,2 -

221) Af finansministeren ÆF -0,5 -
Bevillingen reduceres som følge af et særtilskud
til Studenterrådgivningen i 2020

06. Det Danske Universitetscenter i Beijing (tekst-
anmrk. 202) F 37,6 -

222) Af finansministeren ÆF -3,3 -
Bevillingen reduceres som følge ændrede skøn
for studieaktivitet og forhøjes som følge af Aftale
om finansloven for 2020 af december 2019

19.25 Erhvervsakademi- og professionsbacheloruddan-
nelser(tekstanm. 8, 12, 109, 184, 185, 197 og 206)
01. Faste uddannelsestilskud til erhvervsakademier,

professionshøjskoler mv. F 1.458,5 -
223) Af finansministeren ÆF - -

Nettoudgiftsbevillingen er uændret. Der er flyttet
bevilling mellem underkonti som følge af UCL
Erhvervsakademi og Professionshøjskoles fusion

02. Aktivitetstilskud F 3.991,8 -
224) Af finansministeren ÆF -185,6 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

03. Tilskud til internationale aktiviteter F 15,1 -
225) Af finansministeren ÆF -0,3 -

Bevillingen reduceres som følge af ænderede
skøn for studieaktivitet

04. Resultat- og kvalitetstilskud til erhvervsakademi-
er, professionshøjskoler mv. F 428,8 -

226) Af finansministeren ÆF -20,7 -
Bevillingen reduceres som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

06. Øvrige uddannelsestilskud (tekstanmrk. 211) F 90,9 -
227) Af finansministeren ÆF - -

Nettoudgiftsbevillingen er uændret i finansåret
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19.26 Åben uddannelse og øvrig efter- og videreuddan-
nelse(tekstanm. 8, 184 og 206)
01. Åben uddannelse F 256,6 -

228) Af finansministeren ÆF 10,1 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet

06. Sundhedsplejerskeuddannelsen F 7,5 -
229) Af finansministeren ÆF -1,0 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet

19.27 Tilskud til erhvervsakademier, professionshøjsko-
ler mv.(tekstanm. 12, 109, 184 og 185)
07. Undervisningsmiddelcenterfunktionen ved pro-

fessionshøjskolerne (tekstanmrk. 212) F 178,5 -
230) Af finansministeren ÆF 1,5 -

Bevillingen forhøjes som følge af en fælles nord-
atlantisk læremiddelsportal

19.28 Videregående kunstneriske uddannelser
07. Arkitektskolen Aarhus (tekstanmrk. 109, 187 og

203) F 98,3 -
231) Af finansministeren ÆF 7,7 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019, initiativer
vedr. kreative erhverv og Aftale om fordeling af
forskningsreserven i 2020 af november 2019

08. Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for
Arkitektur, Design og Konservering (tekstanmrk.
109, 187 og 203) F 254,2 -

232) Af finansministeren ÆF 13,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019, initiativer
vedr. kreative erhverv og Aftale om fordeling af
forskningsreserven i 2020 af november 2019

25. Designskolen Kolding (tekstanmrk. 109, 187,
203 og 205) F 49,0 -

233) Af finansministeren ÆF 5,6 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019, initiativer
vedr. kreative erhverv og Aftale om fordeling af
forskningsreserven i 2020 af november 2019

19.29 Maritime grunduddannelser
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03. Maritime grunduddannelser (tekstanmrk. 8 og
206) F 102,1 -

234) Af finansministeren ÆF 3,2 -
Bevillingen forhøjes som følge af nye skøn for
studieaktivitet

Tværgående aktiviteter og udvikling på uddannelsesområdet

19.35 Tværgående aktiviteter(tekstanm. 184)
24. Studenterrådgivningen (tekstanmrk. 109 og 157) F 27,0 -

235) Af finansministeren ÆF 0,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af et særtilskud til
Studenterrådgivningen i 2020

26. Studievalg Danmark (tekstanmrk. 7) F 47,4 -
236) Af finansministeren ÆF 0,8 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019

Forskning og innovation

19.41 Danmarks Frie Forskningsfond(tekstanm. 7 og
157)
12. Danmarks Frie Forskningsfond F 954,6 -

237) Af finansministeren ÆF 567,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for-
deling af forskningsreserven i 2020 af november
2019

19.44 Danmarks Innovationsfond(tekstanm. 7)
01. Danmarks Innovationsfonds uddelinger (tekst-

anmrk. 200) F 1.118,1 387,4
238) Af finansministeren ÆF 754,5 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for-
deling af forskningsreserven i 2020 af november
2019

19.46 Innovationsinfrastruktur og særlige forskningsak-
tiviteter(tekstanm. 7 og 157)
02. Formidling og kvalitet i forskning F 24,9 -

239) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for-
deling af forskningsreserven i 2020 af november
2019

03. Særlige forskningsaktiviteter F 5,3 -
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240) Af finansministeren ÆF 9,9 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for-
deling af forskningsreserven i 2020 af november
2019

Internationale forskningsaktiviteter

19.55 Arktisk forskning(tekstanm. 7 og 157)
05. Tilskud til arktisk forskning F 21,2 -

241) Af finansministeren ÆF 4,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi-
nansloven for 2020 af december 2019

Støtteordninger

19.81 Statens uddannelsesstøtte - stipendier
01. Stipendier F 21.597,4 373,9

242) Af finansministeren ÆF -610,6 28,7
Udgiftsbevillingen reduceres og indtægtsbevillin-
gen forhøjes som følge af ændrede skøn for stu-
dieaktivitet mv. og udgiftsbevillingen forhøjes
som følge af Aftale om finansloven for 2020

02. Tillæg F - 7,0
243) Af finansministeren ÆF - 0,7

Indtægtsbevillingen forhøjes som følge af ændre-
de skøn for studieaktivitet

19.82 Statens Uddannelsesstøtte - studielån
01. Lånevirksomhed F 8.031,1 7.334,0

244) Af finansministeren ÆF 140,7 74,2
Udgiftsbevillingen og indtægsbevillingen forhø-
jes som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

02. Forrentning af lånevirksomhed - studielån F 64,0 1.038,6
245) Af finansministeren ÆF -0,2 108,2

Udgiftsbevillingen reduceres og indtægtsbevillin-
gen forhøjes som følge af ændrede skøn for stu-
dieaktivitet mv.

03. Forrentning af øvrig lånevirksomhed F - 102,2
246) Af finansministeren ÆF - 14,7

Indtægtsbevillingen forhøjes som følge af ændre-
de skøn for studieaktivitet mv.
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04. Tab på studiegæld F 660,3 -
247) Af finansministeren ÆF 72,0 -

Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

19.83 Forskellige støtteordninger
01. Specialpædagogisk støtte mv. (tekstanmrk. 198) F 206,7 -

248) Af finansministeren ÆF 19,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

02. Befordringsrabat til studerende i videregående
uddannelser F 315,9 -

249) Af finansministeren ÆF -28,2 -
Bevillingen reduceres som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

03. Udlandsstipendier F 51,2 -
250) Af finansministeren ÆF -4,0 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

19.84 Støtteordninger for voksne
01. Statens voksenuddannelsesstøtte F 44,6 -

251) Af finansministeren ÆF -4,4 -
Bevillingen reduceres som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

02. Uddannelsesstøtte til maritime voksen- og efter-
uddannelseskurser F 3,9 -

252) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

253) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 212. ad 19.27.07.
Uanset § 1 sammenholdt med § 8 i lov om centre for undervisningsmidler m.v. bemyndiges
uddannelses- og forskningsministeren til at lade professionshøjskoler, der varetager opgaven
som centre for undervisningsmidler, give færøske og grønlandske undervisningsinstitutioner
adgang til de af loven omfattede undervisningsmidler m.v. i nærmere bestemt omfang."

Til § 20
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Børne- og Undervisningsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Administration mv.

20.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 177,8 -

254) Af finansministeren ÆF -0,3 -
Bevillingen reduceres sfa. Aftale om udmøntning
af negativ budgetregulering i 2020 og frem vedr.
FGU

31. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet F 312,8 -
255) Af finansministeren ÆF -1,7 -

Bevillingen reduceres sfa. Aftale om udmøntning
af negativ budgetregulering i 2020 og frem vedr.
FGU

78. Budgetreguleringer vedrørende delloft for ind-
komstoverførsler F 0,1 -

256) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen er uændret i 2020 men forhøjes i
2021 og reduceres i 2023 sfa. justering af aktivi-
tet vedr. Statens Voksenuddannelsesstøtte

79. Reserver og budgetregulering F -257,9 -
257) Af finansministeren ÆF 254,9 -

Bevillingen forhøjes sfa. udmøntning af negative
budgetreguleringer vedr. hhv. folkeskolen og
FGU samt merudgifter ifm. parallelsamfundsafta-
len og reduceres sfa. budgeregulering om konsu-
lentforbrug

Dagtilbud og grundskolen

20.21 Dagtilbud
04. 1.000-dages-program - en bedre start på livet

(tekstanmrk. 9 og 111) F 243,4 -
258) Af finansministeren ÆF - -

Bevillingen er uændret i 2020 men forhøjes i
2023 sfa. teknisk korrektion, der afspejler, at be-
villingen er varig
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259) Af finansministeren
Ny konto

05. Reserve til minimumsnormeringer (tekstanmrk.
111) F 500,0 -
Kontoen er ny. Kontoen er oprettet til indfasning
af minimumsnormeringer i dagtilbud, jf. Aftale
om finansloven for 2020

20.22 Frie grundskoler og efterskoler
01. Frie grundskoler mv. (tekstanmrk. 1) F 6.951,9 -

260) Af finansministeren ÆF -14,7 -
Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

11. Efterskoler (tekstanmrk. 1) F 1.980,3 -
261) Af finansministeren ÆF 11,8 -

Bevillingen forhøjes som følge af opjustering af
skøn for antal årselever

22. Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler
og efterskoler F - 6.239,7

262) Af finansministeren ÆF - 26,2
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever på efterskoler og nedjustering af
skøn for antal årselever på frie grundskoler

20.29 Initiativer på grundskoleområdet
263) Af finansministeren

Ny konto
17. Generelt løft af folkeskolen (tekstanmrk. 234) F 275,0 -

Kontoen er ny. Kontoen er oprettet til et generelt
løft af folkeskolen, jf. Aftale om finansloven for
2020

Erhvervsrettede ungdomsuddannelser(tekstanm. 4 og 205)

20.31 Erhvervsuddannelser
01. Erhvervsuddannelser (tekstanmrk. 1, 120, 227 og

230) F 5.028,4 -
264) Af finansministeren ÆF -193,1 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever og Aftale om udmøntning af
negativ budgetregulering i 2020 og frem vedr.
FGU

02. EUX (tekstanmrk. 1 og 120) F 296,9 -
265) Af finansministeren ÆF -10,2 -
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Bevillingen reduceres sfa. nedjusteret skøn for
årselever og Aftale om udmøntning af negativ
budgetregulering i 2020 og frem vedr. FGU. An-
mærkningstekst om regionaliseringsfaktorer er
tilføjet

11. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (tekstanmrk.
102, 103 og 233) F 385,6 -

266) Af finansministeren ÆF 44,9 -
Bevillingen forhøjes sfa. rettelse af fejl i AUB᾽s
opkrævning af tilskud fra staten til lønrefusion
for eux og studierettet påbygning samt Aftale om
udmøntning af negativ budgetregulering for FGU

12. Skolepraktik (tekstanmrk. 1) F 273,3 -
267) Af finansministeren ÆF -25,8 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever samt Aftale om udmøntning af
negativ budgetregulering i 2020 og frem vedr.
FGU

20.32 Fodterapeutuddannelsen
01. Fodterapeutuddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120) F 24,4 -

268) Af finansministeren ÆF -1,0 -
Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever. Anmærkningstekst om regio-
naliseringsfaktorer for bygningstaxameter er til-
føjet

20.34 Adgangsgivende kurser mv.
01. Adgangsgivende kurser mv. (tekstanmrk. 1 og

120) F 0,8 -
269) Af finansministeren ÆF -0,1 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

20.35 Lokomotivføreruddannelsen
01. Lokomotivføreruddannelsen (tekstanmrk. 1 og

120) F 10,1 -
270) Af finansministeren ÆF -2,6 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever. Anmærkningstekst om regio-
naliseringsfaktorer for bygningstaxameter er til-
føjet

20.36 Fiskeriuddannelsen
01. Fiskeriuddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120) F 3,7 -

271) Af finansministeren ÆF - -
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Bevilling er uændret i 2020, men reduceres i
2021-2023 sfa. nedjustering af skøn for antal års-
elever. Anmærkningstekst om regionaliserings-
faktorer for bygningstaxameter er tilføjet

20.38 Tilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet ud-
dannelse(tekstanm. 200)
12. Løft af erhvervsuddannelserne F 168,0 -

272) Af finansministeren ÆF 7,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af tilskud til er-
hvervsuddannelser, jf. Aftale om finansloven for
2020

21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse (tekstanmrk. 1) F 223,9 -

273) Af finansministeren ÆF -2,6 -
Bevillingen reduceres samlet set sfa. Aftale om
udmøntning af negativ budgetregulering vedr.
FGU og forhøjes sfa. opjustering af skøn for ele-
ver. Anmærkningstekst om regionaliseringsfakto-
rer tilføjet

Gymnasiale uddannelser(tekstanm. 4 og 205)

20.41 Erhvervsgymnasiale uddannelser
01. Erhvervsgymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1,

120 og 230) F 2.955,6 -
274) Af finansministeren ÆF 8,2 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. opjustering af
skøn for antal årselever og Aftale om udmønt-
ning af negativ budgetregulering i 2020 og frem
vedr. FGU

275) Af finansministeren
Ny konto

05. Særtilskud til erhvervsgymnasiale uddannelser F 2,0 -
Kontoen er ny. Kontoen oprettes til at særtilskud
til erhvervsgymnasiale uddannelser, jf. Aftale om
finansloven for 2020

20.42 Offentlige gymnasier og hf-kurser
02. Almengymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1,

120 og 230) F 7.264,4 -
276) Af finansministeren ÆF 9,6 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. opjustering af
skøn for antal årselever og reduceres sfa. ud-
møntning af negativ budgetregulering vedr. FGU

55



277) Af finansministeren
Ny konto

05. Særtilskud til almengymnasiale uddannelser F 21,0 -
Kontoen er ny. Kontoen oprettes til at særtilskud
til almengymnasiale uddannelser, jf. Aftale om
finansloven for 2020

11. Gymnasial supplering (tekstanmrk. 1) F 116,7 -
278) Af finansministeren ÆF -6,6 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

12. Gymnasial supplering på private gymnasier og
studenterkurser (tekstanmrk. 1) F 17,0 -

279) Af finansministeren ÆF -1,3 -
Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

20.43 Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser
01. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser

(tekstanmrk. 1, 120 og 230) F 401,8 -
280) Af finansministeren ÆF 17,7 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever. Fællesudgiftstaksten til hf-enkelt-
fag er ændret, da taksten tidligere ved en fejl var
blevet indplaceret i takstfællesskab

02. Øvrige tilskud til private gymnasier, studenter-
kurser og hf-kurser (tekstanmrk. 1) F 41,8 -

281) Af finansministeren ÆF 2,3 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

20.48 Tilskud mv. til institutioner for almengymnasiale
uddannelser(tekstanm. 200)
02. Grundtilskud mv. til statslige selvejende instituti-

oner med almengymnasiale uddannelser (tekst-
anmrk. 217 og 231) F 559,7 -

282) Af finansministeren ÆF 8,7 -
Bevillingen forhøjes sfa. Aftale om udmøntning
af negativ budgetregulering i 2020 og frem vedr.
FGU

11. Aftale om styrkede gymnasiale uddannelser
(tekstanmrk. 3 og 144) F 69,0 -

283) Af finansministeren ÆF -5,3 -
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Bevillingen reduceres sfa. Aftale om udmøntning
af negativ budgetregulering i 2020 og frem vedr.
FGU

21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for al-
mengymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1) F 36,2 -

284) Af finansministeren ÆF 0,1 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

Produktionsskoler, Erhvervsgrunduddannelse, Kombineret Ungdomsuddannelse og Forbered-
ende grunduddannelse mv.(tekstanm. 4 og 205)

20.51 Produktionsskoler
11. Produktionsskoler (tekstanmrk. 1) F - -

285) Af finansministeren ÆF 13,1 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever. Takster er opdateret som følge af
annullering af omprioriteringsbidrag

12. Skoleydelse ved produktionsskoler F - -
286) Af finansministeren ÆF 3,6 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

13. Kommunale bidrag vedrørende produktionssko-
ler F - 192,8

287) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen er uændret i 2020 men forhøjes i
2021 sfa. opjustering af skøn for antal årselever

20.52 Erhvervsgrunduddannelse
01. Erhvervsgrunduddannelse, kommunal refusion

(tekstanmrk. 1) F - -
288) Af finansministeren ÆF 14,6 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

20.53 Kombineret Ungdomsuddannelse
01. Kombineret Ungdomsuddannelse (tekstanmrk. 1,

120 og 227) F - -
289) Af finansministeren ÆF 73,2 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever. Takster er opdateret som følge af
annullering af omprioriteringsbidrag
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20.55 Forberedende grunduddannelse mv.(tekstanm.
200)
04. Kommunale bidrag til forberedende grunduddan-

nelse F - 714,6
290) Af finansministeren ÆF - -236,9

Kontoen affattes således: "Kommunale bidrag til
forberedende grunduddannelse vedrørende drift".
Kontoen opsplittes så kommunale bidrag vedr.
forsørgelse opføres særskilt på ny hovedkonto §
20.55.05.

291) Af finansministeren
Ny konto

05. Kommunale bidrag til forberedende grunduddan-
nelse vedrørende forsørgelse F - 200,4
Oprettelse af særskilt hovedkonto til kommunale
bidrag til forberedende grunduddannelse vedrø-
rende forsørgelse og overførsel af indtægtsbevil-
ling fra § 20.55.04.

10. Implementering mv. af forberedende grundud-
dannelse (tekstanmrk. 144) F 146,7 -

292) Af finansministeren ÆF -9,2 -
Bevillingen reduceres sfa. forskydning af bevil-
ling fra 2020 til 2019, jf. akt. 31 af 21. november
2019 og Aftale om udmøntning af negativ bud-
getregulering i 2020 og frem vedr. FGU

Folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse(tekstanm. 4 og 205)

20.71 Frie fagskoler
11. Frie fagskoler (tekstanmrk. 1) F 86,1 -

293) Af finansministeren ÆF 1,0 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

12. Kommunale bidrag vedrørende frie fagskoler F - 12,9
294) Af finansministeren ÆF - -0,8

Indtægtsbevillingen reduceres sfa. nedjustering af
skøn for antal årselever under 18 år

20.72 Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse
01. Arbejdsmarkedsuddannelser mv. (tekstanmrk. 1,

120, 168, 171, 213 og 230) F 758,7 -
295) Af finansministeren ÆF 39,0 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever. Anmærkningstekst om at delta-
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gerbetaling for en omprøve er inkluderet i delta-
gerbetaling er tilføjet

03. Åben uddannelse og deltidsuddannelser under
EVE (tekstanmrk. 1, 120, 168, 171, 213 og 230) F 2,0 -

296) Af finansministeren ÆF 0,3 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

11. Integrationsgrunduddannelse (tekstanmrk. 1, 120,
188 og 217) F 12,2 -

297) Af finansministeren ÆF 0,3 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

20.74 Almene voksenuddannelser
02. Almene voksenuddannelser (tekstanmrk. 1, 120,

188, 213 og 230) F 1.741,5 -
298) Af finansministeren ÆF -41,7 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

20.75 Enkeltfag mv.
01. Hhx- og htx-enkeltfag (tekstanmrk. 1, 171 og

230) F 0,2 -
299) Af finansministeren ÆF 0,4 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

02. Adgangskurser (tekstanmrk. 1 og 120) F 63,1 -
300) Af finansministeren ÆF -1,2 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal studenterårsværk

20.76 Andre efter- og videreuddannelser
11. Pædagogikum ved gymnasiale uddannelser

(tekstanmrk. 1) F 162,7 -
301) Af finansministeren ÆF -13,2 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

Tværgående og internationale aktiviteter(tekstanm. 205)

20.83 Introduktionskurser og brobygning til ungdoms-
uddannelser
01. Introduktionskurser og brobygning til ungdoms-

uddannelser (tekstanmrk. 1) F 174,1 -
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302) Af finansministeren ÆF -0,4 -
Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

20.89 Forsøg og udvikling mv.
01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. (tekstanmrk.

3 og 144) F 118,1 -
303) Af finansministeren ÆF -0,3 -

Bevillingen reduceres sfa. finansiering af udgifter
til etablering af netværk på FGU-institutioner

03. Driftslignende tilskud mv. til foreninger og orga-
nisationer mv. (tekstanmrk. 3, 144 og 232) F 137,0 -

304) Af finansministeren ÆF 1,3 -
Bevillingen forhøjes som følge af tilskud til FO-
LA, jf. Aftale om finansloven for 2020

Støtteordninger mv.(tekstanm. 205)

20.92 Støtte til befordring
04. Befordringsrabat vedrørende ungdomsuddannel-

serne mv. F 99,3 -
305) Af finansministeren ÆF -5,9 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

20.93 Støtteordninger for voksne
11. Statens voksenuddannelsesstøtte F 38,2 -

306) Af finansministeren ÆF 6,9 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal støttemodtagere

20.98 Forskellige støtteordninger
51. Statslig elevstøtte til efterskoler (tekstanmrk. 1) F 1.116,9 -

307) Af finansministeren ÆF -2,1 -
Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 111. ad 20.21.04., 20.21.21., 20.21.22., 20.21.23., 20.21.24., 20.21.30. og 20.21.31.
308) Af finansministeren

Overskriften affattes således:
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"Nr. 111. ad 20.21.04., 20.21.05., 20.21.21., 20.21.22., 20.21.23., 20.21.24., 20.21.30. og
20.21.31."

Nr. 230. ad 20.55.01.
309) Af finansministeren

Tekstanmærkningen affattes således:
"Nr. 230. ad 20.31.01., 20.41.01., 20.42.02., 20.43.01., 20.55.01., 20.72.01., 20.72.03.,
20.74.02. og 20.75.01.
Tilskud efter § 26, stk. 4, 1. pkt., i lov om institutioner for forberedende grunduddannelse, jf.
LBK nr. 604 af 24. maj 2019, udbetales ikke for deltagere i meritgivende kombinationsfor-
løb som led i uddannelsessporet erhvervsgrunduddannelse (egu).
Stk. 2. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fravige kravet i § 26, stk. 4, 2.
pkt., i lov om institutioner for forberedende grunduddannelse, jf. LBK nr. 604 af 24. maj
2019, om, at særligt tilskud til kombinationsforløb til institutioner for forberedende grundud-
dannelse ydes på betingelse af, at udgiften til den pågældende undervisning afholdes af insti-
tutionen.
Stk. 3. Elever, der som led i et kombinationsforløb under forberedende grunduddannelse del-
tager i erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og arbejdsmarkedsuddannelser, er fri-
taget fra at betale deltagerbetaling og krav om indbetaling af deltagerbetaling for det pågæl-
dende fag for at kunne deltage i undervisning og prøver som led heri. Elever, der som led i et
kombinationsforløb under forberedende grunduddannelse deltager i gymnasiale uddannelser
på en privat institution for gymnasiale uddannelser, indgår ikke i vurderingen af, hvorvidt
krav om egendækning er opfyldt.
Stk. 4. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at dække deltagerbetaling for ele-
ver, der er fritaget for deltagerbetaling efter stk. 3 ved udbetalingen af tilskuddene for den
pågældende uddannelsesaktivitet. For elever på private institutioner for gymnasiale uddan-
nelser ydes dækning efter 1. pkt. alene med den på finansloven fastsatte minimumsgrænse
for egendækning.
Stk. 5. Børne- og undervisningsministeren kan fastsætte nærmere regler om ordningen for
dækningen af deltagerbetaling efter stk. 4, herunder nærmere regler om indberetning, frister
for indberetning og om udbetaling af tilskud til dækning af deltagerbetaling mv."

310) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 232. ad 20.89.03.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at delegere kompetencen til at admini-
strere tilskud, herunder at udbetale og sikre opfølgning i forbindelse med tilskud, til udveks-
lingsophold for elever i de gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser til det Nationale
Center for Fremmedsprog. Har børne- og undervisningsministeren bemyndiget centret til at
yde tilskud, kan centrets afgørelser om tilskud ikke indbringes for anden administrativ myn-
dighed.
Stk. 2. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at yde refusion til centret for til-
skud ydet af centret samt fastsætte vilkår for administrationen af ordningen, tilskudsordnin-
gens anvendelsesområde, ansøgningsproceduren og -frister, tilskudsudbetaling og tilbagebe-
taling, afrapportering for modtagne tilskud og centrets aflæggelse af regnskab for udbetalte
tilskud til brug for refusion heraf."

311) Af finansministeren
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Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 233. ad 20.31.11.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at yde et tilskud til institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse og andre skoler og institutioner for formidling af ordinære uddannel-
sesaftaler og kombinationsaftaler, der indgås med elever, der er i gang med et grundforløb,
dvs. uddannelsesaftaler inden for lov om erhvervsuddannelser, som indgås for mindst hele
uddannelsesforløbet efter afslutning af grundforløbet, jf. dog stk. 2. For 2020 fastsættes den-
ne takst til 2.620 kr. pr. uddannelsesaftale. Retten til tilskud bortfalder, hvis uddannelsesafta-
len ikke får en varighed på mindst 3 måneder.
Stk. 2. Der ydes dog ikke tilskud for uddannelsesaftaler med elever under erhvervsuddannel-
se i henhold til § 12, stk. 1, 4. pkt., i lov om erhvervsuddannelser (ny mesterlære).
Stk. 3. § 12 c, stk. 3-5, i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, jf. LBK nr. 822 af 15.
august 2019 finder tilsvarende anvendelse."

312) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 234. ad 20.29.17.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fordele reserven som tilskud til kom-
munerne til et generelt løft af folkeskolen og til at fastsætte regler om anvendelse af bevil-
ling, herunder ansøgningsform, tidsfrister, vilkår for tilskud, udbetaling af tilskud, tilbagebe-
taling af tilskud og renter, regnskab, revision og rapportering om tilskud samt tilsyn og kon-
trol. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at træffe beslutning om ydelse af til-
skud, meddelelse om tilskud, afslag på ansøgning om tilskud og genanvendelse af tilbagebe-
talte tilskud.
Stk. 2. Den enkelte kommunes andel af tilskuddet beregnes efter den enkelte kommunes an-
del af elever i folkeskolen opgjort pr. 5. september i det senest kendte skoleår.
Stk. 3. Børne- og undervisningsministeren kan henlægge administrationen af tilskud til Sty-
relsen for Undervisning og Kvalitet. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet kan i den forbin-
delse fastsætte regler om adgangen til at påklage styrelsens afgørelser vedrørende tilskud,
herunder regler om at styrelsens afgørelser vedrørende tilskud ikke kan indbringes for mini-
steren."

Til § 21
Kulturministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

21.11 Centralstyrelsen
11. Slots- og Kulturstyrelsen (tekstanmrk. 174, 187

og 204) F 303,1 -
313) Af finansministeren ÆF 0,1 -
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Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

23. Forskellige tilskud F 76,2 3,4
314) Af finansministeren ÆF 3,6 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, styrkelse af KVINFO og
videreførelse af Den Danske Ordbog, jf. Aftale
om finansloven for 2020 af december 2019

32. Kulturel rammebevilling F - -
315) Af finansministeren ÆF 66,3 0,8

Bevillingen forhøjes som følge af en étårig for-
længelse af kulturelle rammeaftaler med kulturre-
gionerne Aarhus og Midt- og Vestsjælland

35. Kultur i kommuner (tekstanmrk. 187) F 37,7 -
316) Af finansministeren ÆF 0,9 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

79. Reserver og budgetregulering F 17,5 -
317) Af finansministeren ÆF -7,8 -

Bevillingen er reduceret vedr. køb af konsulent-
ydelser og øget sfa. ann. af omprioriteringsbidrag
jf. Aftale om finansloven for 2020

Skabende og udøvende virksomhed

21.21 Kunstneriske formål
21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster F 3,1 -

318) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

33. Statens Værksteder for Kunst F 7,1 -
319) Af finansministeren ÆF 0,1 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

21.22 Musik
01. Landsdelsorkestre F 144,5 -

320) Af finansministeren ÆF 4,9 -
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Bevillingen forhøjes som følge annulleret om-
prioriteringsbidrag og tilførsel af midler til Co-
penhagen Phil, jf. Aftale om finansloven for 2020
af december 2019

10. Diverse tilskud til musikformål F 8,1 -
321) Af finansministeren ÆF 8,1 -

Bevillingen forhøjes som følge af annulleret om-
prioriteringsbidrag og styrkelse af Danmarks Un-
derholdningsorkester, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

17. Musikskoler F 87,7 -
322) Af finansministeren ÆF -1,1 -

Bevillingen reduceres som følge af en étårig for-
længelse af kulturaftale med Kulturregion Aar-
hus, og forhøjes som følge af annullering af om-
prioriteringsbidrag, jf. Aftale om finanslov 2020
af dec. 19

21.23 Scenekunst
01. Det Kongelige Teater og Kapel F 517,6 -

323) Af finansministeren ÆF 10,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

11. Tilskud til teatre mv. F 384,2 22,1
324) Af finansministeren ÆF 6,3 -0,8

Bevillingen reduceres som følge af en étårig for-
længelse af kulturaftale med Kulturregion, og
forhøjes som følge af annullering af ompriorite-
ringsbidraget, jf. Aftale om finansloven for 2020
af dec. 19

21. Egnsteatre og små storbyteatre F 117,1 1,8
325) Af finansministeren ÆF -8,7 -

Bevillingen reduceres som følge af en étårig for-
længelse af kulturaftalen med Kulturregion Aar-
hus. Bevillingen er overført til § 21.11.32. Kultu-
rel rammebevilling

57. Børneteater og opsøgende teater F 26,5 -
326) Af finansministeren ÆF -4,2 -

Bevillingen reduceres som følge af en étårig for-
længelse af kulturaftale med Kulturregion Aarhus
og Kulturregion Midt- og Vestsjælland. Bevillin-
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gen er overført til § 21.11.32. Kulturel rammebe-
villing

21.24 Film
02. Det Danske Filminstitut F 112,8 -

327) Af finansministeren ÆF 2,3 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

Bevaring og formidling af kulturarven

21.31 Biblioteker(tekstanm. 186)
13. Det Kgl. Bibliotek F 567,1 -

328) Af finansministeren ÆF 4,2 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

21. Nota F 46,9 -
329) Af finansministeren ÆF 0,8 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

21.32 Arkiver mv.
01. Rigsarkivet F 139,0 -

330) Af finansministeren ÆF 3,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

07. Dansk Sprognævn F 12,1 -
331) Af finansministeren ÆF 0,2 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

21.33 Museer, fortidsminder, slotte og fredede bygninger
mv.
11. Nationalmuseet (tekstanmrk. 195) F 216,2 -

332) Af finansministeren ÆF 4,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

17. Det Grønne Museum F 23,9 -
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333) Af finansministeren ÆF 0,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

21. Statens Museum for Kunst (tekstanmrk. 195) F 80,5 -
334) Af finansministeren ÆF 1,6 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

23. Den Hirschsprungske Samling (tekstanmrk. 195) F 7,3 -
335) Af finansministeren ÆF 0,2 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

25. Ordrupgaard (tekstanmrk. 195) F 13,8 -
336) Af finansministeren ÆF 0,2 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer (tekst-
anmrk. 14) F 435,2 1,1

337) Af finansministeren ÆF -41,2 -
Bevillingen reduceres som følge af en étårig for-
længelse af kulturaftale med Kulturregion, og
forhøjes som følge af annullering af ompriorite-
ringsbidraget, jf. Aftale om finansloven for 2020
af dec. 19

54. Tilskud til zoologiske anlæg F 37,5 -
338) Af finansministeren ÆF 0,7 -

Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019

Folkeoplysning

21.51 Fællesudgifter
05. Folkeuniversitetet F 14,1 -

339) Af finansministeren ÆF 0,2 -
Bevillingen forhøjes som følge af annullering af
omprioriteringsbidrag, jf. Aftale om finansloven
for 2020 af december 2019
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21.57 Folkehøjskoler
01. Folkehøjskoler (tekstanmrk. 27) F 587,1 -

340) Af finansministeren ÆF 24,2 -
Bevillingen er forhøjet som følge af den konsta-
terede aktivitetsudvikling i skoleåret 2018/2019

Radio og tv

21.81 Radio og tv
36. Ny public service-radiokanal F 70,8 -

341) Af finansministeren ÆF -17,7 -
Bevillingen reduceres som følge af at sendetilla-
delsen til ny public service-radiokanal påbegyn-
des d. 1. april 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 200. ad 21.51.01.
342) Af finansministeren

Der reserveres ikke længere en pulje til ikke-kommercielle TV- og radiostatio-
ner, og der fjernes bestemmelse om beløb til et-årige aktivitetesprogrammer. Be-
løb er opregnet til 2020-pl
Tekstanmærkningen affattes således:
"Kulturministeren yder tilskud til fremme af debat og oplysning i Danmark om det europæ-
iske fællesskab (EU), herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Til varetagelse heraf ned-
sætter kulturministeren Nævnet for Fremme af Debat og Oplysning om Europa. Nævnet be-
står af fem medlemmer, som beskikkes af kulturministeren efter indstilling fra de fem største
partier i Folketinget. Medlemmerne kan ikke samtidig være medlem af Folketinget eller Eu-
ropa-Parlamentet. Kulturministeren udpeger nævnets formand blandt nævnets medlemmer.
Kulturministeren fastsætter nærmere regler for nævnets virke og om sekretariatsbetjening af
nævnet, herunder nævnets adgang til at lade sekretariatsopgaven udføre af en privatperson,
forening eller lignende.
Stk. 2. Af bevillingen fordeles efter ansøgning 8,0 mio. kr. (2020-pl) med 1/3 som grundtil-
skud i lige store portioner til alle partier i Folketinget og til danske bevægelser indvalgt i
Europa-Parlamentet, 1/3 fordeles til partierne efter antal mandater i Folketinget og 1/3 til
partierne og bevægelserne efter antal mandater i Europa-Parlamentet. Kulturministeren fast-
sætter efter indstilling fra nævnet nærmere regler om tilskuddene til partier og bevægelser.
Stk. 3. Af bevillingen fordeles i 2020 efter ansøgning 11,4 mio. kr. (2020-pl) til tilskud til
fremme af debat og oplysning i Danmark om det europæiske fællesskab (EU), herunder ud-
vikling af deltagelsesdemokrati. Fordelingen sker efter regler, der fastsættes af kulturmini-
steren efter indstilling fra nævnet, således at:

a) en pulje på 3,2 mio. kr. (2020-pl) årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisatio-
ner med mindst to års forudgående eksistens, som har EU-debat og -oplysning som hoved-
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formål, og som ikke er indvalgt i Folketinget eller Europa-Parlamentet, til gennemførelse af
et samlet aktivitetsprogram,

b) en pulje på 3,9 mio. kr. (2020-pl) årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisati-
oner med mindst to års forudgående eksistens, som har det europæiske fællesskab (EU) som
en del af deres aktiviteter, men hvor deres hovedformål er et andet, dog ikke større arbejds-
markeds- og erhvervsorganisationer, til gennemførelse af et samlet aktivitetsprogram, og

c) en pulje på 4,3 mio. kr. (2020-pl) årligt anvendes til tilskud til enkeltstående lokale og/
eller større tværgående landsdækkende eller regionale projektaktiviteter, hvoraf der kan an-
vendes op til:

1. : 0,6 mio. kr. til større enkeltstående landsdækkende oplysningsaktiviteter, hvor nævnet og
de landsdækkende aktører i et tæt samspil sætter fokus på fælles tema(er),

2. : 0,3 mio. kr. til organisationer, som på sigt er mulige pulje a)- eller b)- organisationer, til
ét-årige aktivitetsprogrammer og

3. : 3,4 mio. kr. (2020-pl) til enkeltstående aktiviteter.

Uforbrugte midler af puljerne a), b) og c1)-c2) kan overføres til pulje c3).
Stk. 4. Af bevillingen kan anvendes op til 1,8 mio. kr. (2020-pl) i hvert af årene 2020 til og
med 2023 til nævnets administration inklusive vederlag og befordringsgodtgørelse til for-
manden og medlemmerne samt annoncering af ansøgningsrunder mv. Eventuelt overskyden-
de beløb fordeles i henhold til nævnets regler.
Stk. 5. Nævnets afgørelser om tildeling af støtte er endelige og kan ikke indbringes for anden
administrativ myndighed.
Stk. 6. Kulturministeren fastsætter nærmere regler om regnskabsaflæggelse for og revision af
regnskabet for nævnets administration af bevillingen og for partiernes og bevægelsernes til-
skud.
Stk. 7. Uforbrugte dele af bevillingen kan overføres til senere finansår. Nævnet kan lade til-
skud bortfalde eller kræve tilskud tilbagebetalt, hvis vilkårene for anvendelse af modtagne
tilskud ikke overholdes."

343) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 209. ad 21.81.01.
Uanset § 15, stk. 3 i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed udgør det samlede statslige til-
skud til DR 1.781,1 mio. kr. (2020-pl) i 2020."

Til § 22
Kirkeministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter
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22.11 Centralstyrelsen mv.
344) Af finansministeren

Ny konto
79. Reserver og budgetregulering F -0,3 -

Negativ budgetregulering vedr. køb af konsulent-
ydelser

Til § 24
Miljø- og Fødevareministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

24.11 Centralstyrelsen(tekstanm. 1)
01. Departementet (tekstanmrk. 6, 125, 130 og 184) F 402,6 -

345) Af finansministeren ÆF 1,0 -
Yderligere støtte til 92-gruppen, jf. Aftale om fi-
nansloven for 2020

40. Fremme af kønsligestilling blandt kvinder og
mænd (tekstanmrk. 187) F 18,9 -

346) Af finansministeren ÆF 3,0 -
Bekæmpelse af menneskehandel under reserven
til foranstaltninger på social, sundheds- og ar-
bejdsmarkedsområdet, samt forhøjelse af drifts-
tilskuddet til LGBT Danmark

79. Reserver og budgetregulering F 81,2 -
347) Af finansministeren ÆF 195,8 -

Reserve til håndhæv. af miljøzoner mv., rege-
ringsstrategi for ingrediensbranchen, samt reser-
ve til udtagning af landbrugsjord mv. og budget-
reg. vedr. konsulenter, jf. Aftale om finansloven
for 2020

Generelle jordbrugsforhold mv.

24.21 Fællesudgifter inden for jordbrugsområdet mv.
(tekstanm. 1)
01. Landbrugsstyrelsen (tekstanmrk. 41, 125, 135 og

167) F 810,4 -
348) Af finansministeren ÆF 1,0 -
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Indførelse af gebyr på opfølgende kontrol af fly-
vehavre samt midler til administration af Grønt
Udviklings- og Demonstraionsprogram, jf. Afta-
len om fordeling af forskningsreserven i 2020

02. Forskellige tilskud (tekstanmrk. 106 og 161) F 106,2 97,5
349) Af finansministeren ÆF 6,0 -

Yderligere støtte til Dyrenes Vagtcentral, jf. Af-
tale om finansloven for 2020

Fødevarer, husdyrforhold og forskning

24.32 Fødevarer og husdyrforhold(tekstanm. 1)
01. Fødevarestyrelsen (tekstanmrk. 42, 125, 158 og

178) F 522,6 -
350) Af finansministeren ÆF 5,2 -

Midler til opfølgning på strategi for ingredien-
sbranchen

24.33 Forskning og udvikling inden for fødevareområdet
mv.
02. Tilskud til udvikling og demonstration F 256,3 3,1

351) Af finansministeren ÆF 76,8 -
Midler til klima- og økologiforskning, jf. Aftale
om fordeling af forskningsreserven i 2020

Beskyttelse af miljø og natur(tekstanm. 5)

24.51 Fællesudgifter miljø og natur(tekstanm. 1)
01. Miljøstyrelsen (tekstanmrk. 2, 105, 106, 111 og

180) F 822,2 -
352) Af finansministeren ÆF 1,7 -

Tilførsel af administrationsbidrag vedrørende
Miljøteknologisk Udviklings- og Demonstrati-
onsprogram, jf. Aftale om fordeling af forsk-
ningsreserven i 2020

15. Forskellige tilskud (tekstanmrk. 106 og 182) F 2,5 -
353) Af finansministeren ÆF 3,0 -

Tilskud til Rådet for Grøn Omstilling, jf. Aftale
om finansloven for 2020

24.53 Miljø og Erhverv
15. Miljøteknologisk Udviklings- og Demonstrati-

onsprogram F 25,1 -
354) Af finansministeren ÆF 109,3 -
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Midler til miljøteknologisk udviklings- og de-
monstrationsprogram, jf. Aftale om fordeling af
forskningsreserven i 2020

Natur og kyster mv.

24.74 Arealforvaltning og kystbeskyttelse mv.(tekstanm.
1)
01. Naturstyrelsen (tekstanmrk. 105, 106 og 110) F 265,0 -

355) Af finansministeren ÆF 20,0 -
Tilrettet beskrivelse af opgaver og mål samt til-
førsel til urørt skov på statslige arealer, jf. Aftale
om finansloven for 2020

09. Kystbeskyttelse, havne mv. (tekstanmrk. 179 og
185) F 215,7 -

356) Af finansministeren ÆF 19,7 19,7
Kommunal medfinansiering af en række kystbe-
skyttelsesprojekter

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 106. ad 24.11.14., 24.21.02., 24.32.40., 24.51.01., 24.51.31., 24.51.50., 24.52.02.,
24.52.31., 24.53.30., 24.53.50., 24.54.60., 24.54.70., 24.63.10., 24.74.01., 24.74.03.,
24.74.04., 24.74.07. og 24.74.08.

357) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 106. ad 24.11.14., 24.21.02., 24.32.40., 24.51.01., 24.51.15., 24.51.31., 24.51.50.,
24.52.02., 24.52.31., 24.53.30., 24.53.50., 24.54.60., 24.54.70., 24.63.10., 24.74.01.,
24.74.03., 24.74.04., 24.74.07. og 24.74.08."

Nr. 158. ad 24.32.01.
358) Af finansministeren

Der sikres hjemmel til opkrævning af afgift til finansiering af Fødevarestyrel-
sens indladningskontrol i forbindelse med udførsel af levende dyr
Tekstanmærkningen affattes således:
"Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen op-
kræve et årligt beløb på 1.911 kr. hos ejere af dyrehold, bortset fra akvakulturbrug, som i
Miljø- og Fødevareministeriets Centrale Husdyrbrugsregister pr. 1. februar 2020 er registre-
ret som ejer af en eller flere besætninger, hvoraf mindst en har en besætningsstørrelse på
over 40 dyr, for fjerkræ dog 2.000 dyr. Ministeren bemyndiges ligeledes til at lade Fødevare-
styrelsen opkræve et årligt beløb på 691 kr. hos ejere af dyrehold, bortset fra akvakulturbrug,
som i Miljø- og Fødevareministeriets Centrale Husdyrbrugsregister pr. 1. februar 2020 er re-
gistreret som ejer af en eller flere besætninger med en besætningsstørrelse på mindst 10, men
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ikke over 40 dyr, for fjerkræ dog 2.000 dyr, og som ikke er omfattet af første punktum. Tak-
sterne i første og andet punktum finder for så vidt angår fjerkræ kun anvendelse for besæt-
ninger, der er registreringspligtige i henhold til bekendtgørelse om registrering af besætnin-
ger i Det Centrale Husdyrbrugsregister (CHR). Provenuet skal dække omkostningerne ved
ordinær kontrol i besætninger i henhold til lov om indendørs hold af smågrise, avls- og slagt-
esvin, jf. LBK nr. 56 af 11. januar 2017 med senere ændringer, lov om udendørs hold af
svin, jf. LBK nr. 51 af 11. januar 2017, lov om indendørs hold af gylte, goldsøer og drægtige
søer, jf. LBK nr. 49 af 11. januar 2017, lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg,
jf. LBK nr. 58 af 11. januar 2017, lov om hold af slagtekalkuner, jf. LBK nr. 57 af 11. januar
2017, lov om hold af slagtekyllinger, jf. LBK nr. 54 af 11. januar 2017, og dyreværnsloven,
jf. LBK nr. 20 af 11. januar 2018.
Stk. 2. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om opkrævning af de i stk. 1 nævnte
beløb.
Stk. 3. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om betaling af omkostningerne ved eks-
trakontrol, som udføres efter, at der er påvist manglende overholdelse af de i stk. 1 nævnte
love, lov om hold af heste, lov om dyrlæger samt regler, der er fastsat i henhold til de nævnte
love eller Den Europæiske Unions forordninger.
Stk. 4. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve et beløb på 759 kr. fra
producenter, der leverer slagtekyllinger til slagterier her i landet for hver levering og pr. hus,
hvorfra kyllingerne leveres, til dækning af udgifterne i forbindelse med tilsynet på slagterier-
ne efter § 9 i lov om hold af slagtekyllinger.
Stk. 5. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve et beløb på 549 kr. år-
ligt hos offentlige institutioner og momsregistrerede fødevarevirksomheder, bortset fra pri-
mærproducenter, til finansiering af Fødevarestyrelsens kampagnekontrol.
Stk. 6. Ministeren bemyndiges til fra virksomheder, der har anmeldt et eller flere kosttilskud
til forhandling i Danmark, og som har en årlig omsætning på over 50.000 kr., at opkræve et
årligt beløb på 9.573 kr. pr. virksomhed og et årligt beløb pr. anmeldt kosttilskud på 766 kr.
til dækning af omkostningerne i forbindelse med styrket kontrol af kosttilskud og handel
hermed.
Stk. 7. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve 700 kr. årligt fra regi-
strerede og autoriserede fødevarevirksomheder til delvis finansiering af Fødevarestyrelsens
rejsehold med speciale i efterforskning og regnskabskontrol pr. fødevareengrosvirksomhed
årligt.
Stk. 8. Stk. 7 finder ikke anvendelse for primærproducenter, detailvirksomheder, små slagt-
erier, der slagter højst 35.000 dyreenheder årligt, og små mejerier der producerer på grund-
lag af under 2 mio. kg. mælk årligt.
Stk. 9. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve 2.931 kr. for tilladelser
til dyreforsøg, og 587 kr. for hvert af de følgende påbegyndte år. Ministeren kan fastsætte
nærmere regler herom.
Stk. 10. Til finansiering af Fødevarestyrelsens omkostninger til indladningskontrol i forbin-
delse med udførsel af levende dyr opkræver Fødevarestyrelsen fra 1. januar 2020 hos samle-
steder og besætningsejere mv., som opkræves gebyr for syn af dyr ved udførsel, 46 kr. pr.
kvarters faktureret kontroltid i forbindelse med syn af dyr i henhold til §§ 8,9 og 10 i Føde-
varestyrelsens betalingsbekendtgørelse (bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer,
foder og levende dyr m.v. (BEK nr. 1760 af 27. december 2018)). Afgiften opkræves hos
samlesteder og besætningsejere mv., hvor Fødevarestyrelsen udfører kontrol af udførsel i
henhold til bekendtgørelse om dyresundhedsmæssige krav til samlesteder og handelsbesæt-
ninger (BEK nr. 754 af 22. juli 2019), bekendtgørelse om samhandel inden for den Europæ-
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iske Union og import fra tredjelande af kvæg, svin, får og geder og om straffebestemmelser
for overtrædelse af relaterede EU-retsakter (BEK nr. 755 af 22. juli 2019) samt bekendtgø-
relse om veterinærkontrol ved ind- og udførsel af levende dyr (BEK nr. 1409 af 30. novem-
ber 2018) og hvor Fødevarestyrelsen opkræver gebyr for kontrollen, jf. §§ 8, 9 og 10 i be-
kendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr m.v. (BEK nr. 1760
af 27. december 2018). Ministeren kan fastsætte regler om opkrævning mv.
Stk. 11. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om, at beløb der er fastsat i medfør af
stk. 1-7, stk. 9 og stk. 10, og som ikke betales rettidigt, tillægges en årlig rente svarende til
den rente, der er fastsat i henhold til rentelovens § 5, fra forfaldsdagen at regne, at den tillag-
te rente udgør mindst 50 kr. og at der for erindringsskrivelser ved for sen betaling betales et
beløb på 100 kr."

359) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 184. ad 24.11.01.
Miljø- og Fødevareministeriet meddeler tilsagn om tilskud til institutioner og organisationer
mv. i de nordiske lande, som arbejder for reduktion af luftforurening og udslip af klimagas-
ser, og bemyndiges til ved tilsagnsbrev at kunne fastsætte vilkår om tilsagnsmodtagers doku-
mentation i form af budgetter, regnskaber m.v., og bestemme at tilskuddet anvises til bank
eller andet pengeinstitut."

Til § 28
Transport- og Boligministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

28.11 Centralstyrelsen
15. Takstnedsættelser og investeringer til forbedrin-

ger af den kollektive trafik F 11,8 -
360) Af finansministeren ÆF -11,8 -

Udmøntning af udisponerede midler i pulje til
takstnedsættelse, jf. Aftale om finansloven for
2020

361) Af finansministeren
Ny konto

17. Puljer til transportområdet F 173,7 -
Afsatte midler til reserve til initiativer inden for
kollektiv trafik, jf. Aftale om finansloven for
2020

79. Reserve og budgetregulering F 9,5 -
362) Af finansministeren ÆF -18,3 -
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Negativ budgetregulering vedr. køb af konsulent-
ydelser, jf. Aftale om finansloven for 2020

28.12 Tilsyn og kommissioner
03. Havarikommissionen for Civil Luftfart og Jern-

bane F 11,5 -
363) Af finansministeren ÆF 0,3 -

Afsatte midler til Havarikommissionen for Civil
Luftfart og Jernbane, jf. Aftale om finansloven
for 2020

Veje

28.21 Vejdirektoratet
23. Vejdirektoratets tilskudspulje (tekstanmrk. 121) F 85,9 -

364) Af finansministeren ÆF 50,0 -
Afsatte midler til pulje til fremme af cyklisme, jf.
Aftale om finansloven for 2020

Trafik og byggeri mv.

28.53 Kollektiv Trafik
01. Takstnedsættelse i den kollektive trafik (tekst-

anmrk. 139 og 140) F 505,6 -
365) Af finansministeren ÆF -10,6 -

Rebudgettering af Takst Sjælland, jf. Aftale om
finansloven for 2020

03. Rabatter til passagergrupper på fjernbusruterne
(tekstanmrk. 128) F 27,4 -

366) Af finansministeren ÆF -22,4 -
Rebudgettering af rabatter til passagergrupper på
fjernbusruterne, jf. Aftale om finansloven for
2020

04. Ungdomskort (tekstanmrk. 126) F 326,3 -
367) Af finansministeren ÆF -53,9 -

Rebudgettering af Ungdomskort, jf. Aftale om fi-
nansloven for 2020

28.57 Byggeri mv.
01. Statens Byggeforskningsinstitut F 24,1 -

368) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Afsatte midler til Statens Byggeforskningsinsti-
tut, jf. Aftale om finansloven for 2020
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Støtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligområder

28.81 Alment boligbyggeri
07. Statslån til Landsbyggefonden F 178,8 178,8

369) Af finansministeren ÆF 113,0 113,0
Øget lånoptag i Landsbyggefonden sfa. ændret
periodisering af renovering af alm. boliger

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 121. ad 28.11.11., 28.11.35., 28.11.37., 28.21.23., 28.21.30., 28.53.02., 28.53.05.,
28.55.02., 28.56.04., 28.63.02., 28.63.07., 28.81.50., 28.81.51., 28.81.52., 28.81.53.,
28.81.54., 28.81.55., 28.81.56., 28.81.57., 28.81.61., 28.81.62. og 28.82.62.

370) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 121. ad 28.11.11., 28.11.35., 28.11.37., 28.21.23., 28.21.30., 28.53.02., 28.53.05.,
28.55.02., 28.56.04., 28.57.02., 28.63.02., 28.63.07., 28.81.50., 28.81.51., 28.81.52.,
28.81.53., 28.81.54., 28.81.55., 28.81.56., 28.81.57., 28.81.61., 28.81.62. og 28.82.62."

Til § 29
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

29.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 146,3 -

371) Af finansministeren ÆF 5,9 -
Styrkelse af det grønne diplomati, jf. Aftale om
finanslov for 2020 af december 2019, samt ud-
møntning af reserve vedr. Energiaftalen

79. Reserve og budgetregulering F -19,0 -
372) Af finansministeren ÆF -7,0 -

Budgetregulering vedr. Energiaftalen, negativ
budgetregulering vedr. køb af konsulentydelser
samt reserve til styrket kapacitet i Klimarådet, jf.
Aftale om finanslov for 2020 af december 2019
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Energi og forsyning

29.21 Fællesudgifter
01. Energistyrelsen (tekstanmrk. 118) F 377,8 -

373) Af finansministeren ÆF 51,4 -
Analyser, politikudvikling og administration mv.,
jf. Energiaftale af juni 2018, Aftale om fordeling
af forskningsreserven af november 2019 samt
Aftale om finanslov for 2020 af december 2019

02. Forsyningstilsynet F 3,4 -
374) Af finansministeren ÆF - -

Forsyningstilsynets indtægts- og udgiftsbevilling
er forhøjet fra 2020 og frem pga. tilførsel af res-
sourcer til nye opgaver som følge af ændret regu-
lering samt ny EU-lovgivning

29.22 Forskning og udvikling
01. Tilskud til energiforskning F 188,6 -

375) Af finansministeren ÆF 347,7 -
Udmøntning af forskningsreserven, jf. Aftale om
fordeling af forskningsreserven af november
2019 samt midler til forundersøgelser og analy-
ser, jf. Aftale om finanslov for 2020 af december
2019

29.24 Udnyttelse af vedvarende energi og energibespa-
relser
01. Udnyttelse af vedvarende energi og andre energi-

økonomiske projekter (tekstanmrk. 112) F 2,5 -
376) Af finansministeren ÆF 2,0 -

Støtte til Nordisk Folkecenter for Vedvarende
Energi til ikke-økonomiske aktiviteter, herunder
formidlingsaktiviteter, jf. Aftale om finanslov for
2020 af december 2019

21. Biogas (til transport og proces) F 63,8 -
377) Af finansministeren ÆF 26,5 -

Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for gasprisen

25. Pulje til fremme af avancerede biobrændstoffer F 20,4 -
378) Af finansministeren ÆF -20,4 -

Puljen nedskrives med 20,4 mio. kr. til finansie-
ring af forhøjelse af generelt iblandingskrav for
bæredygtige biobrændstoffer i 2020
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26. Moms på tilskud til vedvarende energi inden for
delloft for driftsudgifter F 0,2 -

379) Af finansministeren ÆF - -
Nyt skøn for udgifter til moms på tilskud til ved-
varende energi inden for delloft for driftsudgifter

29.25 Tilskud til begrænsning af kuldioxid (CO2)
08. Pulje til målrettet lempelse af PSO for el-intensi-

ve virksomheder F 88,0 -
380) Af finansministeren ÆF -46,4 -

Nyt skøn som følge af afklaring af adminstrativ
praksis for ordningen

09. Tilskud til opgradering eller rensning af biogas F 1.436,4 -
381) Af finansministeren ÆF 322,8 -

Nye skøn sfa. ændrede forudsætninger for gaspris

10. Udgifter til el-PSO F 4.353,5 -
382) Af finansministeren ÆF 4,0 -

Berigtigelse af udgifter til metanlækage

12. Tilskud til vedvarende energi F 388,1 -
383) Af finansministeren ÆF -27,7 -

Nyt skøn for kontoen sfa. opdateret fremskriv-
ning af udviklingen i udgifter til vedvarende
energi, herunder nedskrivning af budgettet til tek-
nologineutralt udbud

14. Udbetalinger til PSO-ordninger F 5.318,5 5.318,5
384) Af finansministeren ÆF 351,7 351,7

Nyt skøn for kontoen sfa. opdateret fremskriv-
ning af udviklingen i udgifter til vedvarende
energi og tilhørende indtægter

15. Moms på tilskud til vedvarende energi uden for
udgiftsloft F 1.666,9 -

385) Af finansministeren ÆF 157,6 -
Nyt skøn for udgifter til moms på tilskud til ved-
varende energi uden for udgiftsloft

17. Screening og forundersøgelser til udbud af hav-
vind F 17,4 -

386) Af finansministeren ÆF 5,5 -
Midler til forundersøgelser og analyser mv. til
energiøer, jf. Aftale om finanslov for 2020 af de-
cember 2019

29.29 Tele
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04. Bredbåndsdækning og digital infrastruktur mv.
(tekstanmrk. 119) F - -

387) Af finansministeren ÆF 97,0 -
Udmøntning af tilskud til etablering af bredbånd,
jf. Aftale om finanslov for 2020 af december
2019

Meteorologi

29.31 Meteorologi
01. Danmarks Meteorologiske Institut (tekstanmrk. 2

og 114) F 163,4 -
388) Af finansministeren ÆF 25,0 -

Udmøntning af forskningsreserven for 2020 med-
fører, at der afsættes 25,0 mio. kr. i 2020 til
forskningsaktiviteter på § 29.31.01. Danmarks
Meteorologiske Institut

04. Danmarks Meteorologiske Institut, indtægter F - 6,5
389) Af finansministeren ÆF - -0,1

Kontoens indtægter er reduceret med 0,1 mio. kr.
årligt, som følge af at § 29.31.01. Danmarks Me-
teorologiske Institut har opdateret samarbejdsaf-
talen med Færøernes Fiskeriministerium

Geologisk forskning og undersøgelser

29.41 Geologisk forskning og undersøgelser
01. De Nationale Geologiske Undersøgelser for Dan-

mark og Grønland - GEUS F 141,2 -
390) Af finansministeren ÆF 15,0 -

Udmøntning af forskningsreserven for 2020 med-
fører, at der afsættes 15,0 mio. kr. i 2020 til
forskning på § 29.41.01. De Nationale Geologi-
ske Undersøgelser for Danmark og Grønland

Til § 35
Generelle reserver

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Reserver mv.
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35.11 Reserver mv.
01. Merudgifter ved nye bevillingsforslag F 1.355,0 -

391) Af finansministeren ÆF -355,0 -
Kontoen nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2020

02. Forskningsreserve F 1.925,0 -
392) Af finansministeren ÆF -1.925,0 -

Udmøntning af forskningsreserven, jf. Aftale om
fordeling af forskningsreserven for 2020

03. Reserve til aktivitetsafledte og tekniske æn-
dringsforslag mv. F 500,0 -

393) Af finansministeren ÆF -500,0 -
Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for
2020

05. Reserve til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet F 146,7 -

394) Af finansministeren ÆF -146,7 -
Kontoen nedskrives, jf. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023

08. Reserve til grønne initiativer F 19,4 -
395) Af finansministeren ÆF -19,4 -

Reserven nedskrives til finansiering af forhøjelse
af generelt iblandingskrav i 2020

11. Reserve til initiativer på sundhedsområdet F 300,0 -
396) Af finansministeren ÆF -300,0 -

Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for
2020

13. Reserve til styrket kontrol og øget regelefterle-
velse F 150,0 -

397) Af finansministeren ÆF -150,0 -
Kontoen nedlægges, idet reserven udmøntes til
initiativer vedr. styrket kontrol og øget regelefter-
levelse

14. Reserve til finansloven for 2020 F 2.100,0 -
398) Af finansministeren ÆF -2.100,0 -

Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for
2020

399) Af finansministeren
Ny konto
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18. Reserve til etablering af skovfond F 100,0 -
Der afsættes en reserve til etablering af en skov-
fond, jf. Aftale om finansloven for 2020

19. Regeringsreserve F 1.000,4 -
400) Af finansministeren ÆF -324,2 -

Kontoen nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2020 mv.

31. Reserve til initiativer i politiet og anklagemyn-
digheden F - -

401) Af finansministeren ÆF - -
Reserven nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2020

32. Effektivisering af det statslige indkøb F - -
402) Af finansministeren ÆF -48,0 -

Der optages en negativ budgetregulering vedr.
14. fase af Statens Indkøbsprogram

403) Af finansministeren
Ny konto

33. Reserve til initiativer på justitsområdet i Grøn-
land F 10,0 -
Der afsættes en reserve til initiativer på justit-
sområdet i Grønland

404) Af finansministeren
Ny konto

36. Reserve til arbejdsmarkedsinitiativer F 100,0 -
Der afsættes en reserve til arbejdsmarkedsinitiati-
ver, jf. Aftale om finansloven for 2020

405) Af finansministeren
Ny konto

38. Reserve til kvoteflygtninge F 40,0 -
Der afsættes en reserve til kvoteflygtninge, jf.
Aftale om finansloven for 2020

406) Af finansministeren
Ny konto

42. Reserve til opfølgning på anbefalinger fra udvalg
vedr. certificering og uddannelse af tolke F 5,0 -
Der afsættes en reserve til opfølgning på anbefa-
linger fra udvalg vedr. certificering og uddannel-
se af tolke, jf. Aftale om finansloven for 2020
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44. Reserve til ekstraordinære indsatser i grænseom-
råderne mv. F 95,0 -

407) Af finansministeren ÆF -95,0 -
Reserven nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2020

47. Reserve til EU-bidrag F 700,0 -
408) Af finansministeren ÆF -75,3 -

Reserven nedskrives i 2020, jf. Aftale om finans-
loven for 2020

50. Reserve til Skatteministeriet F 103,3 -
409) Af finansministeren ÆF -35,3 -

Reserven udmøntes delvist til § 9. Skatteministe-
riet

54. Reserve til energiaftale F 148,2 -
410) Af finansministeren ÆF -73,3 -

Reserven nedskrives, herunder bl.a. til finansie-
ring af forhøjelse af generelt iblandingskrav i
2020

55. Reserve til tekniske ændringsforslag mv. uden
for udgiftslofterne F 600,0 -

411) Af finansministeren ÆF -600,0 -
Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for
2020

412) Af finansministeren
Ny konto

56. Reserve til forebyggelsesinitiativer som led i Af-
tale om seniorpension F 105,0 -
Der afsættes en reserve til forebyggelsesinitiati-
ver, jf. Aftale om ret til seniorpension for ned-
slidte

59. Reserve til pensionsinitiativer mv. F 350,0 -
413) Af finansministeren ÆF -350,0 -

Reserven nedskrives til finansiering af Aftale om
ret til seniorpension til nedslidte

62. Periodebaserede vejafgifter for person- og vare-
biler F - -

414) Af finansministeren ÆF - -
Kontoen nedlægges ifm. ændringsforslagene

63. Teknologiregulering af registreringsafgift F -300,0 -
415) Af finansministeren ÆF 300,0 -
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Den negative budgetregulering ophæves i 2020,
jf. Aftale om finansloven for 2020

73. Reserve til uddannelses-, undervisnings- og kul-
turområdet F - -

416) Af finansministeren ÆF - -
Reserven nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2020

77. Reserve til erhvervsinitiativer F 21,5 -
417) Af finansministeren ÆF -6,0 -

Delvis udmøntning af reserven til § 6. Udenrigs-
ministeriet og § 24. Miljø- og Fødevareministeri-
et til finansiering af regeringsstrategi for ingredi-
ensbranchen

Til § 37
Renter

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Renter af genudlån mv.

37.64 Hensættelser vedr. kreditrisici på lån og garantier
01. Hensættelser vedr. kreditrisici på lån og garantier F - -

418) Af finansministeren ÆF - 145,0
Indtægterne forøges som følge af øget omfang af
genudlån og garantier

Til § 38
Skatter og afgifter

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Skatter på indkomst og formue

38.11 Personskatter
01. Personskatter (tekstanmrk. 100) F - 318.696,4

419) Af finansministeren ÆF - 175,0
Initiativer i aftale om finansloven for 2020, sam-
tidighed mellem ejendomsværdiskatten og grund-
skylden samt nedsættelse af bundskatten
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38.13 Selskabsskatter mv.
01. Indkomstskat af selskaber F - 53.230,0

420) Af finansministeren ÆF - 20,0
Justering af reglerne om beskatning ved nedsæt-
telse af gæld, jf. lov af 1. oktober 2019

38.16 Tinglysningsafgift mv.
01. Tinglysningsafgift mv. F - 6.891,0

421) Af finansministeren ÆF - 65,0
Den faste del af tinglysningsafgiften indekseres,
jf. aftale om finansloven for 2020

Told- og forbrugsafgifter

38.22 Energiafgifter mv.
01. Afgifter på el, gas og kul F - 16.750,0

422) Af finansministeren ÆF - -40,0
Procesafgiften for el til opladning af elbiler for-
længes i yderligere 2 år til og med 2021, jf. aftale
om finansloven for 2020

38.23 Afgifter vedr. motorkøretøjer
03. Registreringsafgift F - 22.650,0

423) Af finansministeren ÆF - -100,0
2019-indfasningsreglerne for el- og plug-in hy-
bridbiler i reg.afgiften fastholdes i 2020 og der
indføres et fradrag i beskatningsgrundlaget for
grønne firmabiler, jf. aftale om finansloven for
2020

38.24 Miljøafgifter
01. Miljøafgifter F - 7.480,0

424) Af finansministeren ÆF - 335,0
Emballageafgiften på bæreposer af plast og papir
m.v. samt engangsservice tredobles og råstofaf-
giften indekseres, jf. aftale om finansloven for
2020

38.28 Øvrige punktafgifter
03. Tobaksafgift F - 7.279,0

425) Af finansministeren ÆF - 203,0
Afgiften på cigaretter, groft- og fintskåret røgto-
bak forhøjes og indekseringen af afgiften på ciga-
rer, cerutter og cigarillos annulleres, jf. aftale om
finansloven for 2020
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11. Lov om forskellige forbrugsafgifter F - 369,0
426) Af finansministeren ÆF - -

Afgifterne på kardusskrå og snus, samt anden
røgfri tobak forhøjes, jf. aftale om finansloven
for 2020

84


